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Preface
Welcome to our Autumn sale!

It is with pleasure we present our 17th numismatic auction on Saturday 9th of November; this time 
followed by a small coin fair in our offices on Sunday 10th of November. We hope to make this a 
recurring event if there is demand among collectors and dealers.

The Swedish section of the auction features a connoisseur's collection of plate money, carefully 
selected for either rarity or condition. Conditional rarities include 2 daler 1674 - the finest 17th 
Century Plate Money we have seen, as well as an outstanding uncirculated example of 1/2 daler 
1710. The collection shows a wide range of early plates including many that have not been offered 
for public sale in decades. This offering presents a good opportunity for both the general and 
advanced collectors. We are also very excited to offer a rare Åbo klippe 8 öre 1557 that we believe 
is the first time offered in auction since the Ekström collection was sold in the 1970's.

Ancient and World coins are well represented with a significant section of Norway, an unusually 
large group of Ancient aurei and silver coins. There are many group lots and collections that 
warrant close inspections.

We look forward to seeing you in Stockholm, or participation by other means.

Stockholm, October 2019
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och fikabröd kommer

 att finnas till 
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Pecunia
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Avhämtning:
Svartensgatan 6, Stockholm, löpande under auktionen samt varda-
gar 10–17 under två veckor efter auktionen.

Budgivning:
Se anbudsblanketten. Anbud bevakas på förmånligaste sätt.

Köparprovision är 21 %.

Utskick:
Förskottsfaktura. Kända kunder som handlar för c:a SEK 1000 får 
material mot räkning.

Vid kortbetalning tillkommer ingen avgift. Vi tar: Visa,    
Mastercard och Eurocard.

Osålda objekt säljes för utropspris + provision under några 
veckor efter auktionen.

Resultatlista presenteras omgående efter auktionen på Internet 
och skickas till budgivare/köpare som ej anmält e-postadress till oss.

Konton:
Sverige: PG 60 29 89-6.
Norge: Nordea 6021.05.08077.
Finland: Nordea 182030-12575.
IBAN number: SE71 9500 0099 6042 0602 9896, 
BIC/Swift code: NDEASESS

To Our Foreign Customers (Bids deadline = day before auction)

The buyer’s commission is 21 %. Please use the bid form at the end of 
the catalogue, or bid through Internet: (http://www.philea.se). Our tele­
phone numbers are +46-8-640 09 78 and  +46-8-643 43 31.
AB Philea uses the margin Scheme, hence no VAT is specified on invoices.

Customers receive a pro forma invoice. Known customers buying for 
about SEK 1000 receive lots against invoice. 
Credit card payments adds no extra charge. We accept Visa, Eurocard 
and MasterCard. 

Bids are binding. Lots are sold to the highest bidder for the second highest 
bid + an advance (of about 5–10 %). The auctioneer reserves the right 
to refuse bids without giving reasons.

Complaints on lots have to be made within a week from delivery. Com­
plaints are considered only if the lot content or quality differs substantially 
from the description. If an invoice is paid too late the right to complain 
is voided.

For further conditions or information please contact us or visit 
www.philea.se

Vi erbjuder våra inlämnare ett svårslaget koncept: 
Myntkompaniet och AB Phileas kundregister är ett av de största i branschen i Sverige. Detta innebär att våra auktioner når ett 
mycket stort antal kunder. Lägg till detta alla våra kunder på Internet, och dina objekt ses av tiotusentals intressenter över hela 
världen.

Vi avser att hålla två separata myntauktioner per år. Alla våra kataloger trycks helt i färg. Katalogerna sänds gratis till aktiva 
kunder, och samtliga auktioner visas i sin helhet på Internet med tusentals bilder.

Information i korthet
–	Vi redovisar c:a 5–6 veckor efter varje auktion. 
–	Vår hemsida på Internet är mycket välbesökt.
– Vi har en bred numismatisk kunskap, vilket borgar för korrekta beskrivningar.
–	Förskott lämnas vid större inlämningar, och vi kan naturligtvis även erbjuda kontantköp.
–	Större inlämningar hämtas över hela landet.
–	För stora inlämningar och dyra objekt kan provisionen diskuteras.
–	Vi har kontor i Stockholm och flera andra svenska städer. Vi har dessutom representanter i Danmark och Finland, se nästa sida.
– Vi tar även emot frimärken, brev, m.m. (AB Philea är ett av de största filatelistiska auktionshusen i Norden).

Allt detta innebär att Du får så bra betalt som möjligt för Dina objekt!

Ring gärna för en första kontakt. För telefonnummer, se kartan på omstående sida.

For abbreviations used for literature in the descriptions, see the 	
bibliography on page 132.
Förkortningar för litteratur som används i beskrivningen, se 	
litteraturförteckningen på sid. 132.

Viewing / Visning :
Svartensgatan 6, Stockholm, tel. +46 (0)8-640 09 78
Thursday	 7 November 12:00–19:00
Friday	 8 November 10:00–19:00
Auction Day	 9 November from 9:30

Grades of preservation / Kvalitetsbeteckningar
      Kvalitet 	 0-prakt	 Gem BU
      Kvalitet	 0	 UNC
      Kvalitet 	 01/0	 XF/UNC (EF/UNC)
      Kvalitet 	 01	 XF (EF)
      Kvalitet 	 1+	 VF
      Kvalitet 	 1	 F
      Kvalitet 	 1?	 VG
      Kvalitet 	 2	 G
      VK = varierande kvalitet / mixed quality
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We can recommend these hotels near us
There are several options for over night stays in hotels with discount prices. Mail or call directly to respective hotel and book.  Book 
in good time!

Scandic Sjöfartshotellet, Katarinav. 26, 116 45 Stockholm. Tfn: +46 (0)8-517 349 71 (sjofart@scandichotels.com). Walking 
distance. 15 % on all ordinary room prices. Contact us to recieve the discount code for the booking!

Brommavik Hotell, Karlsbodavägen 45, 168 67 Bromma. Tfn: +46 (0)8-86 88 00 (info@brommavik.se). 20 min. with tram.
20 % on all ordinary room prices. Use the code ”Philea” when booking to recieve the discount.

(With reservations for errors. The prices are after inquiry and subject to availability)

E-mail:
Bids:			   bids@philea.se				    Philately:		  philately@philea.se
Scans:			   scans@philea.se				    Auctions:		  auction@philea.se
Consignments:		  consignments@philea.se			   Numismatics:		  coins@philea.se
Payments, Invoices:	 payments@philea.se			   Customer Service, etc:	 customerservice@philea.se
Deliveries, Shipments:	 deliveries@philea.se

Skara:
Gösta Karlsson
Tel. +46 (0)70-321 85 00

Göteborg:
Klas Norlén
AB Philea /
Göteborgs Frimärkslager
Prinsgatan 12, 3 tr.
Tel. +46 (0)31-13 51 05

Umeå (Vindeln):
Krister Jakobsson
Tel. +46 (0)70-626 13 80

Stockholm:
AB Philea / Frimärkskompaniet
Svartensgatan 6
Tel. +46 (0)8-640 09 78

Nova Frimärken AB
Rådmansgatan 22
Tel. +46 (0)8-10 83 62

Myntkompaniet
Svartensgatan 6
Tel. +46 (0)8 - 678 32 17

Kalmar:
AB Philea / Lars-Tore Eriksson Frimärksauktioner
Polhemsgatan 1
Tel. +46 (0)480-150 90

Gotland:
Kaj Lundmark
Tel. +46 (0)73-626 82 97

Uppsala:
Dan Hörnell
Väderkvarnsgatan 35
Tel. +46 (0)18-10 12 65

Örnsköldsvik:
Mattias Nilsson
Tel. +46 (0)76-113 22 07

Helsingfors:
Jussi Paananen
Asemamiehenkatu 4 	 Tel. 
+358-40-570 61 95

Svedala /	
Malmö:
Magnus Adler		
Gyllerogatan 1	
Tel. +46 (0)72-208 42 78
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1		  Fatimid dynasty. Al Hakim al Munastir (961-976) dirhem dated 357 AH. 2.13 g. 	 1+	 300:-

Saturday 9th of November, at 11:00 
Lördag 9 november kl. 11:00

Sweden / Sverige

Foreign coins that have been used in Sweden / Utländska mynt som cirkulerat i Sverige

Viking age / Vikingatiden

Gotland

Middle ages / Medeltiden

1

2		  Penning ND. 1.63 g. Sigtuna. Hybrid with long cross type obverse and quatrefoil 			 
	 reverse. Confused obverse legend, reverse partly legible as ERIL ON LINO... Peck 			 
	 marks on reverse. Comm NS 901.9804 (pictured p. 379, 579). Similar to SMH 488 and 489. 	 1+	 5,000:-

3	 LL XXII:2a   1 penning. 0.19 g. Obv: Cross with dotted circle around and letters BBBB in 			 
	 angles. Rev: Chequered cross. Beautiful and well struck example. 	 1+	 1,000:-

4	 LL XXII:3   1 penning. 0.17 g. Obv: Letters around dot, P A identifiable. Rev: Cross-hatched cross. 	 1/1+	 1,000:-

5	 LL XXII:8   1 penning. 0.14 g. Partly weakly struck. One sided strike (incuse reverse) with 			 
	 letters around centre dot, and dotted frame. 	 1/1+	 800:-

3 4 5

6	 LL XVII:2   Valdemar Birgersson 1 penning ND. 0.18 g. 	 1/1+	 500:-

7	 LL XXXIII:2a   Albrekt av Mecklenburg 1 penning. 0.32 g. Bracteat. Crowned S. 	 1+	 500:-

6 7

2
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8	 LL 5b Frösell 233-234   1 örtug. 1.46 g. Västerås. SCS ERICVS REX / MONETA AROSIENS. 			 
	 Ex MISAB 23, lot 902. 	 1/1+	 800:-

9	 LL  16a	 ½ örtug. 0.80 g. A. SCS ERICVS RE / MONETA AROSI. Slightly corroded, edge somewhat 			 
	 irregular. Ex MISAB 28, lot 21. 	 1+	 500:-

Sten Sture the Elder (1470-1497, 1501-1503)

Gustav Vasa (1521-1560)

Erik XIV (1560-1568)

8 9

1/1+	 150,000:-

10	 SM 237  8 öre 1557. 10.29 g. Åbo. Despite scratches on obverse and reverse, 	
	 this is an appealing example of high rarity. We know of three 	
	 examples in private hands. 	
	 1) This example, to our knowledge first offering to public sale 	
	 2) Ex Ekström, Ahlström auction 11 lot 11 grade 2) (1? 	
	 3) Ex Svensson, Hirsch auction 1966 lot 172 grade 1+ 

150 %

11	 Hild. 17:13   5.30 g silver medal by C. Enhörning, 29 mm. 	 01	 300:-

11

12	 SM 48	 16 öre 1567. 22.23 g. Somewhat corroded. No crosses. 	 1+	 1,500:-

13	 SM 59a	 4 öre klipping 1564. 4.59 g. With cross. 	 1?/1	 3,000:-

12
13
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14	 SM 55	 4 öre 1575. 4.24 g. Lustrous example, edge loss/planchet flaw. 	 01	 5,000:-

Johan III (1568-1592)

14

15	 SM 62	 1 öre 1570. 3.32 g. Some lustre, minor surface corrosion. 	 1+/01	 1,000:-

16	 SM 71	 1 öre 1575. 2.59 g, Västerås picture (thin figure), year 5 without ”neck”, small OR 			 
	 in denomination. 	 01/0	 2,500:-

15 16

17	 SM 71	 1 öre 1575. 2.43 g. Beautiful example with lustre. 	 1+/01	 1,500:-

18	 SM 72	 1 öre 1576. 2.20 g. Beautiful example with lustre. 	 01	 2,000:-

17 18

19	 SM 72	 1 öre 1576. 2.52 g. 	 1+	 1,000:-

20	 SM 85	 ½ öre 1577. 1.16 g. 	 01	 800:-

21	 SM 85	 ½ öre 1577. 1.36 g. Minor edge roughness. 	 1+/01	 400:-

19 20 21

22	 SM 90	 ½ öre 1581. 1.59 g. RX in circumscription, Levin 574. Levin knew of eight specimens. 			 
	 Ex Hamrin. 	 1+/01	 500:-

23	 SM 143	 4 öre klippe 1590. 3.39 g. Corroded. Ex MISAB 21, lot 147. 	 1+)(1/1+	 800:-

24	 SB 47	 Reval 1 solidus R. 0.87 g. ”I”. Reversed ”N”. Insignificant verdigris. 	 1+/01	 800:-

22 23 24
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26	 SM 23	 1 öre 1601. 2.49 g. 	 1+	 1,000:-

Karl, regent (1598-1604)

Karl IX (1604-1611)

1+/01	 75,000:-
25	 SM 6  	 1 daler 1598. 25.04 g. Varit infattad / Has been mounted. 	

	 Ex MISAB 27 lot 69. 

26

27	 SM 23a	 1 riksdaler 1610. 29.69 g. Obverse partly weakly struck, reverse with unusually high 			 
	 relief. Beautiful patina! Ex Nils J. Lindberg, MISAB 15, lot 165, and Ex Hirsch 			 
	 Mynthandel augusti 1967. An exceptional piece! 	 1+/01)(01	 18,000:-

27

28

28	 SM 68	 1 öre 1609. 1.58 g. 	 1+	 400:-
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29	 SM 106	 1 fyrk 1624. 7.88 g. Klippe. Beautiful and well struck example of this one year type. 	 1+	 1,000:-

30	 SM 114	 ½ öre 1625. 15.37 g. Oblong planchet with 90 degrees twisted strike. Interesting! Ex 			 
	 MISAB 12/843. 	 1	 500:-

Gustav II Adolf (1611-1632)

29 30

31	 SM 126	 1 öre 1626. 26.94 g. Minor corrosion. Well struck example. 	 1+	 500:-

32	 SM 136	 1 öre 1629. Säter. 28.70 g. Struck with partly corroded stamps, edge clipped in production. 	 1+/01	 400:-

31
32

33	 SM 146	 ½ öre 1631. 13.85 g. Minor corrosion. 	 1+	 500:-

34	 SM 159	 1 fyrk 1629. 7.08 g. Clipped edge. 	 1	 500:-

35	 SB 32 (XR)   Solidus 1629. Elbing. 0.69 g. Some corrosion. Date ”29”. Kop. 9586 (R8). 	 1/1+	 1,500:-

33

34
35
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Kristina (1632-1654)

36	 Hild 53	 1630-1632 Nürnberg lead medal. 175.17 g. Oval, 95 mm high.	 1+	 500:-

36

37	 SM 14b	 1 riksdaler 1642. 28.40 g. Mintmark between Saviour’s feet. Scratches/grafitti. 			 
	 Appealing patina! Ex MISAB 25 lot 97, Ex MISAB 13, lot 748. 	 1+/01	 5,000:-

37

38	 SM 63b	 2 mark ND. 10.15 g. Without mint mark. Soldmarks/lödmärken. Ex MISAB 16, lot 759. 	 1+	 500:-

38
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1	 75,000:-

40	 SM 101	  1 daler plate money 1650. Avesta. 1700 g. Has been cleaned and 	
	 retoned, corroded. Rare misspelling in corner stamps CHRISTNA 	
	 instead of CHRISTINA, few examples recorded. Tingström records 	
	 44 examples of this date, irrespective of spelling. 

50 %

1/1+	 75,000:-

41	 SM 103	  1 daler plate money 1653. Avesta. 1804 g. Somewhat reddish 	
	 toning, stamps partly weakly struck. Interesting example showing 	
	 partially incuse corner stamps on reverse of plate. Tingström 	
	 records 28 examples. Appealing example of seldom offered date. 

50 %

39		  10 daler plate money 1644. 20.3 kg. Collector copy with approximately correct weight. Interesting! 	 1+	 10,000:-
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42	 SM 124	 ¼ öre 1636. 9.56 g. Beautiful example with some lustre. 	 01	 300:-

43	 SM 125	 ¼ öre 1637. 9.75 g. Beautiful example. 	 01	 300:-

42 43

44	 SM 125v	 ¼ öre 1637 RRR. 9.52 g. Cross on both sides. Reportedly four known: 1. Collection 			 
	 in the middle of Sweden; 2. Antikören IT auction No. 50 3. Collection in Saint 			 
	 Petersburg, Russia; 4. This piece. 	 01	 1,000:-

45	 SM 127	 ¼ öre 1640. 10.63 g. Struck with corroded dies on obverse. Clipped edge. 	 01	 300:-

44 45

46	 SM 128	 ¼ öre 1641. 8.91 g. Wrongly cut, off-centered. Verdigris. Please compare a similar 			 
	 item from MISAB 31/75 (RR). 	 1	 700:-

47	 SM 134	 ¼ öre 1653. 10.65 g. Ex Nordlind 8/01, from the ”Finnish find”. Lovely dark patina. 	 01	 300:-

48	 SB 4a (XR)   Solidus 1645. Livonia. 0.47 g. Verdigris on reverse. 	 1/1+	 400:-

46 47
48

49	 SB 8a	 1 taler 1640. 28.84 g. Rare variety with the mint mark in inner ring. 	 1+	 15,000:-
49

50
50	 Hild. 126:323   6.43 g silver medal by C. Enhörning, 25 mm. 	 01	 300:-
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51	 SM 53	 1 daler plate money 1657. Avesta. 1834 g. Tingström records 18 examples. A pleasing 			 
	 and rare plate. 	 1/1+	 40,000:-

Karl X Gustav (1654-1660)

52	 SM 54	 1 daler plate money 1658. Avesta. 1772 g. Tingström records 16 examples of this date. 			 
	 A pleasing and rare plate. 	 1/1+	 40,000:-

50 %
51

50 %
52
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53	 Hild. 44	 31/6 riksdaler 1660 R. 64.22 g. Largesse coin for the King’s funeral. Has been 			 
	 mounted. Normal weight 78.16 g = 6 lod. This specimen 64.22 g = 5 lod. Unique? (Stamp 			 
	 identical with Pripp’s specimen, Ahlström 29). This specimen ex Ahlström 23/199. 			 
	 Please see article by Bengt Hemmingsson SNT 1, 2005. 	 1+)(1	 25,000:-

53

54	 SB 42	 1/24 thaler 1659. Pomerania. 1.22 g. Ex. S. Svensson. 	 1+/01	 500:-

54

55	 SM 58	 8 mark 1670. 29.47 g. Rare type coin. Light tooling in fields and trace of expertly 			 
	 removed mount. 	 1+/01	 8,000:-

Karl XI (1660-1697)

55

56	 SM 83	 4 mark 1692. 20.39 g. 	 1/1+	 1,000:-

57	 SM 85	 4 mark 1694. 20.11 g. 	 1	 500:-

56 57
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58	 SM 186	 5 öre 1693. 3.59 g. 	 1+/01	 500:-

59	 SM 187	 5 öre 1694. 3.33 g. 	 01/0	 1,000:-

58 59

60
(photo, not actual size)

60	 SM 275	 2 daler plate money 1674. Avesta. 2712 g. All stamps are well struck and show 			 
	 exceptional quality. One of the best condition 17th century plate money we have seen! 			 
	 Ex Misab auction 4 lot 1040. 	 01	 40,000:-

62
(photo, not actual size)

62	 SM 280	 2 daler plate money 1678. Avesta. 2701 g. Has been cleaned, retoned. Some corrosion 			 
	 at right two corner stamps. Tingström records seven examples. 	 1/1+	 35,000:-
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63	 SM 284	 2 daler plate money 1682. Avesta. 2609 g. Heavily corroded, with date legible in two 			 
	 corner stamps. Tingström records 20 examples. 	 1?	 8,000:-

63
(photo, not actual size)

1/1+	 75,000:-

61	 SM 276	  2 daler plate money 1674. Avesta. 3049 g. Struck with copper from 	
	 Garpenberg. Minor corrosion. The centre stamp clearly shows one 	
	 of the two lilies that identifies the plate as Garpenberg. This example 	
	 is struck to the weight standard of 1666 (1.579 kg per daler) that was 	
	 replaced on 20th of February 1674 (1.360 kg per daler). Tingstrom 	
	 lists six recorded examples of Garpenberg this date; but this example 	
	 is believed to be unique with the higher weight. A very rare addition 	
	 to any plate money collection! Ex Ahlström 67, lot 556, Ex Cavalli, 	
	 Holmberg (1913) Sale 103, lot 11. 

(photo, not actual size)

(detail on centre-stamp)
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64	 SM 286	 2 daler plate money 1684. Avesta. 2715 g. Beautiful plate, with weakly struck centre stamp 			 
	 and well struck corner stamps. Appealing toning. Tingström lists 14 recorded of this date. 	 1+	 40,000:-

33 %
64

33 %
65

65	 SM 294	 1 daler plate money 1662. Avesta. 1484 g. Beautiful plate with original colour and well struck 			 
	 centre stamp, but weakly struck corner stamps. Tingström has recorded 18 examples. 	 1+	 40,000:-

33 %
66

66	 SM 295	 1 daler plate money 1663. Avesta. 1478 g. Fairly well struck corner stamps and clear 			 
	 centre stamp. Tingström records twelve examples. High grade for early Karl XI plate! 	 1+	 40,000:-
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67	 SM 304	 1 daler plate money 1675. Avesta. 1379 g. Appealing example with original colour, 			 
	 small planchet flaw in one corner stamp. Tingström records five examples. Very rare date. 	 1/1+	 40,000:-

33 %
67

68	 SM 306	 1 daler plate money 1677. Avesta. 1319 g. Weakly struck stamps. Tingström records 			 
	 six examples. Very rare date. 	 1/1+	 40,000:-

33 %
68

69	 SM 307	 1 daler plate money 1678. Avesta. 1306 g. Some traces of Graphite on surface, ex Cavalli. 			 
	 Some corrosion. Reverse with punch marks. Tingström records six examples of this date. 	 1/1+	 35,000:-

70	 SM 309	 1 daler plate money 1680. Avesta. 1352 g. Appealing example with original colour and 			 
	 mostly clear stamps. Tingström records eight examples. 	 1/1+	 40,000:-

33 %
69

33 %
70
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71	 SM 329	 2½ öre KM 1661. 36.21 g. One year type. 	 1	 8,000:-

71

72	 SM 348	 1 öre SM 1677. 40.40 g. Planchet flaws. 	 1/1+	 500:-

73	 SM 354	 1 öre SM 1685. 37.26 g. 	 1/1+	 500:-

72

73

74 75

76

74	 SM 356a	 1/6 öre SM 1666. 6.74 g. Large ”M”. Corroded. Scarce! 	 1	 500:-

75	 SB 39	 1/16 taler 1670. Bremen-Verden. 1.78 g. 	 1+	 1,000:-

76	 SB 113b	 Pomerania ⅔ thaler 1689. 16.12 g. 	 1	 1,500:-
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77	 SB 125c	 Pomerania ⅓ taler 1673. 9.41 g. 	 1/1+	 500:-

78	 SB 128	 Pomerania ⅓ taler 1674. 9.71 g. 	 1	 500:-

77 78

79	 Hild. 19:470   20.16 g silver medal to Queen Ulrika Eleonoras death at Karlsberg palace 26 July 			 
	 1693, A. Karlsten, 32 mm. 	 01	 500:-

80	 Hild. 153:460   9.58 g. Silver medal to the wedding of Carl XI and Queen Ulrika Eleonora, 			 
	 A. Meybusch, 29 mm.	 1+	 500:-

79 80

81	 SM 49	 4 mark 1709. 20.80 g. 	 1	 800:-

82	 SM 63	 2 mark 1702. 10.08 g. 	 1/1+	 1,000:-

Karl XII (1697-1718)

81
82

83	 SM 92	 1 mark 1710 S. 5.04 g. 	 1+	 1,500:-

84	 SM 92	 1 mark 1710 S. 4.85 g. Minor scratches on obverse. 	 1/1+	 500:-

85	 SM 101	 5 öre 1700. 3.30 g. 	 1+/01	 500:-

83 84 85
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86	 SM 118	 4 öre 1718. 3.04 g. 	 1+	 500:-

87	 SM 119	 2 öre 1716. 1.58 g. Small scratches obverse. 	 1+	 500:-

88	 SM 139	 1 öre 1715. 1.18 g. Beautiful specimen with preserved lustre! Ex Frimärkshuset 			 
	 Skandinavisk Filateli 144, lot 952. 	 01	 600:-

86 87 88

50 %
89

89	 SM 184	 ½ daler plate money 1710. 572 g. Superb example with well struck stamps with full 			 
	 lustre. Razor sharp edges. The highest grade piece of plate money we have offered! 	 01/0	 10,000:-

1+	 50,000:-

90	 SM 202	  1 daler plate money 1715. 1169 g. Well preserved example of this one 	
	 year type minted in Stockholm out of melted down cannons 	
	 (kanon metall). The plate has clear stamps for the type, and 	
	 a planchet crack at bottom. Tingström records 34 examples. 	
	 First time we have offered one for sale! 

75 %
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91	 SM 210a	 1/6 öre SM 1715. 2.52 g. Very light example, normal weight is 3.2-4.0 g. 	 1/1+	 300:-

92		  One box with 625 g of Emergency money (nödmynt) 1715–1719, very mixed quality. 		  500:-

91

93	 SM 9	 5 öre 1719. 3.32 g. 	 1	 500:-

94	 SM 25b	 1 öre KM 1720. 7.26 g. Milled edge. Minor scratches. 	 01	 300:-

Ulrika Eleonora (1719-1720)

Fredrik I (1720-1751)

93 94

95
95	 Hildebrand 5:465   1680. 20.29 g. Silver medal, 37 mm, by A. Meybush to the 			 

	 Queen’s Coronation in Stockholm 25 Nov 1680.	 1+	 1,000:-

96	 SM 64	 1 riksdaler 1727. 29.05 g. Small planchet flaw. 	 1/1+	 3,000:-
96

97
97	 SM 72	 1 riksdaler 1733. 29.19 g. 1733/32. Minor edge nicks, cleaned. Ex MISAB 26, lot 746, 			 

	 Ex Myntkompaniet 6, lot 118. 	 1/1+	 3,000:-



24

98	 SM 87	 1 riksdaler 1747. 29.03 g. Beautiful example with dark rainbow toning and irridescent lustre. 	 01	 10,000:-

98

99	 SM 102	 ¼ riksdaler 1724. 7.18 g. 	 1	 1,000:-

100	 SM 121	 10 öre 1739. 7.13 g. 	 1+/01	 800:-

101	 SM 121	 10 öre 1739. 7.20 g. 	 1+	 500:-

99 100 101

102	 SM 132	 5 öre 1729. 3.54 g. Beautiful example with some lustre. 	 1+/01	 800:-

103	 SM 138	 5 öre 1736. 3.53 g. 	 1+	 500:-

104	 SM 141	 5 öre 1739. 3.42 g. 	 1+/01	 500:-

102 103 104

105	 SM 163	 1 öre 1728. 1.14 g. Lustrous example with minor verdigris. 	 01	 500:-

106	 SM 167	 1 öre 1732. 1.19 g. 	 01	 300:-

105 106
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108	 SM 203	 4 daler plate money 1740. Avesta. 2995 g. Well struck example with mostly clear stamps. 	 1+	 15,000:-

01	 20,000:-

107	 SM 196	 4 daler plate money 1733. Avesta. 2962 g. Beautiful example with 	
	 very well struck stamps still showing some lustre. Rare to find 	
	 plate money in this grade of preservation! 

(photo, not actual size)

(photo, not actual size)
108
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109	 SM 232	 2 daler plate money 1742. Avesta. 1444 g. Well struck stamps. Graphite on surface. 	 1+	 8,000:-

110	 SM 237	 2 daler plate money 1747. Avesta. 1534 g. A pleasing example with well struck stamps. 			 
	 Tingström records 44 examples. 	 1+	 8,000:-

33 %
109

33 %
110

33 %
111

111	 SM 240	 2 daler plate money 1750. Avesta. 1368 g. Beautiful plate with dark patina. 	 1+	 8,000:-
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112		  40.47 g. One corner from a plate money, Fredrik I 1749. 	 1+	 300:-

112

113	 SM 310	 2 öre SM 1743. 29.57 g. Nice specimen for this year! 	 1/1+	 300:-

114	 SM 313a	 2 öre SM 1746/45. 27.43 g. Tonkin variety A1 - rare. Obverse with dots at base, 			 
	 reverse with wide shield. One of the best examples of this rare variety. 	 1+	 1,500:-

113 114

115	 SM 315	 2 öre SM 1748. 27.43 g. 	 1+/01	 300:-

116	 SM 316	 2 öre SM 1749. 27.82 g. Dark spot. Nice specimen! 	 1+/01	 500:-

115 116

117	 SM 318	 1 öre SM 1730. 14.39 g. Nice specimen! 	 1+/01	 300:-

118	 SM 323	 1 öre SM 1735. 12.30 g. A specimen with character! 	 01	 300:-

117 118

119	 SM 339	 1 öre KM 1746. 4.56 g. Key date. Some corrosion. 	 1/1+	 500:-

120	 SM 340	 1 öre KM 1750. 4.80 g. Beautiful example with traces of red lustre. 	 01/0	 1,000:-

119 120
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121	 Hild. 1:125   1744. 14.59 g. Silver medal to Crown Princess Lovisa Ulrikas arrival in Sweden 28 July 1744, 			 
	 by J.C. Hedlinger, 33 mm.	 01	 500:-

122	 Hild. 1:125   1744. 14.59 g. Silver medal to Crown Princess Lovisa Ulrikas arrival in Sweden 28 July 1744, 			 
	 by J.C. Hedlinger, 33 mm.	 01	 500:-

121 122

123	 Hild. 34:106   16.83 g. Silver medal to Crown Prince Gustaf’s coming of age, 1762. 			 
	 ”Gustaf Princ Haer Praetexta Posita”, 33 mm.	 01	 500:-

124	 Hild. 51:56   1735. 12.83 g. Silver medal for Målare och Bildhuggare Akademien (Painter and 			 
	 Sculptor Academy) 10 March 1735, J.C. Hedlinger, 39 mm.	 01	 500:-

123 124

125	 SM 59	 1 riksdaler 1770. 29.25 g. Beautiful example with champagne toning. 	 1+/01	 2,500:-

Adolf Fredrik (1751-1771)

125

126	 SM 78	 ⅛ riksdaler 1768. 3.63 g. 	 1+	 1,000:-

127	 SM 105	 5 öre 1759. 3.42 g. Scratch in left field on obverse. 	 1+/01	 500:-

128	 SM 112	 5 öre 1766. 3.39 g. 	 1+	 500:-

129	 SM 119	 1 öre 1761. 1.22 g. Beautiful example with lustre. 	 01	 300:-

126 127 128 129
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131	 SM 168	 2 öre SM 1759. 28.29 g. A well struck piece with preserved lustre! 	 1+	 300:-

132	 SM 168	 2 öre SM 1759. 29.53 g. 	 1+	 300:-

1+	 25,000:-

130	 SM 160	 1 daler plate money 1752. Semlan. 751 g. Well struck stamps. 	
	 Rare one year mint struck with copper from Gustafsbergsbolaget. 	
	 Tingström lists 38 recorded. 

50%

131 132

133	 SM 169	 2 öre SM 1760. 27.93 g. A nice specimen with preserved lustre! 	 01	 400:-

134	 SM 171	 2 öre SM 1762. 28.59 g. Nice specimen! 	 1+/01	 300:-

133 134

135	 SM 175	 2 öre SM 1766. 28.79 g. Beautiful specimen with partly preserved lustre! 	 1+/01	 500:-

136	 SM 175	 2 öre SM 1766. 27.94 g. 	 1+	 300:-

135 136
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137	 SM 175	 2 öre SM 1766. 28.66 g. Beautiful example with some red lustre. 	 01	 700:-

138	 Hild. 34:106   16.63 g. Silver medal to Crown Prince Gustaf’s coming of age, 1762. 			 
	 ”Gustaf Princ Haer Praetexta Posita”, 33 mm.	 01	 500:-

137 138

Gustav III (1771-1792)

139	 Hild. 34:106   16.63 g. Silver medal to Crown Prince Gustaf’s coming of age, 1762. 			 
	 ”Gustaf Princ Haer Praetexta Posita”, 33 mm.	 01	 500:-

140	 SM 43	 1 riksdaler 1776. 29.13 g. 	 01	 2,000:-

141	 SM 48	 1 riksdaler 1782. In PCGS slab as AU58. 	 01	 3,000:-

140 141

142	 SM 54	 1 riksdaler 1792. 29.30 g. Adjustment marks. Ex Frimärkshuset Skandinavisk Filateli 			 
	 148, lot 1010. 	 1+/01)(1+	 800:-

142

139
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143	 SM 58	 ⅔ riksdaler 1779. 19.30 g. 	 1+	 800:-

144	 SM 59	 ⅔ riksdaler 1780. 80 on 79. Overdate variety. 19.59 g. 	 1+	 1,500:-

143 144

145	 SM 91	 1/12 riksdaler 1779. 4.25 g. Beatiful example with lustre. 	 01/0	 1,000:-

146	 SM 101	 ⅓ riksdaler 1792. 9.72 g. Largesse coin for the King’s funeral. Planchet flaw at 			 
	 top (no hinge traces), slightly polished, otherwise a nice specimen. 	 1+	 500:-

145
146

147	 SM 102a	 2 öre SM 1777. 29.11 g. Type coin. Lightly cleaned. 	 1+	 300:-

148	 SM 102b	2 öre SM 1777. 29.39 g. 	 1/1+	 300:-

147 148

149	 KM 105	 1 öre KM 1778. 4.39 g. Narrow shield. Beautiful piece, but cleaned. 	 01	 300:-

150		  1 riksdaler. Five coins 1776–1791, mixed quality. 		  2,000:-

151	 Hild. 110:209   12.91 g. Silver medal to the Inaguration of Swedish Royal Academy, by C.G. Fehrman, 34 mm.	 01	 500:-

152	 Hild. 114:212   12.97 g. Silver medal to Swedish Academy, by C.G. Fehrman, 32 mm.	 01	 500:-

149
151 152
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153	 SM 23	 1 riksdaler 1794. 29.25 g. Beautiful example with some adjustment marks. 	 01	 5,000:-

Gustav IV Adolf (1792-1809)

153

154	 SM 23	 1 riksdaler 1794. 28.59 g. 	 1?	 500:-

155	 SM 28	 1 riksdaler 1805. 29.27 g. 	 1+	 1,500:-

154 155

156	 SM 29	 1 riksdaler 1806. 29.16 g. Lightly cleaned, verdigris, and adjustment marks. 	 1/1+	 1,000:-

157	 SM 46	 1 skilling 1802. 27.70 g. Wide crown, Tonkin variety A. Castenhag 1802-A. Rare variety. 			 
	 Scratches, edge nick and planchet flaw. 	 1	 1,000:-

156 157

158	 SM 46	 1 skilling 1802. 27.54 g. Overstruck on 2 öre SM with readable date 1748. 	 1+	 500:-

159	 SM 46	 1 skilling 1802. 27.77 g. Struck on 2 öre KM 1761. 	 1+	 300:-

158 159
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160	 SM 53	 ½ skilling 1802. 13.31 g. Avesta. A well struck specimen! 	 01	 300:-

161	 SM 57	 ½ skilling 1809. 13.18 g. Interesting example with large planchet clip from production. 	 1+/01	 300:-

160 161

162	 SM 63	 1/12 skilling 1802. 2.53 g. Beautiful example with full red lustre. 	 01/0	 300:-

162

163

164

164	 Hild. 15:241   1797. 25.14 g. Silver medal, Timmermansordens Beskyddare (Protector of 			 
	 Timmermansorden) 16 Dec 1797, by C. Enhörning, 40 mm.	 01	 500:-

163	 Hild. 12	 ”Konungen återtager kanslersbefattningen vid Upsala Universitet 1796” by L. Grandel. 			 
	 Silver (53 mm), 72.84 g. Several scratches. 	 1/1+	 400:-
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166	 SM 24	 1/12 riksdaler 1811. 3.99 g. 	 1+	 700:-

167	 SM 25	 1/24 riksdaler 1810. 2.75 g. 	 0	 700:-

Karl XIII (1809-1818)

Karl XIV Johan (1818-1844)

165	 SM 15	 1 riksdaler 1817. 29.28 g. 	 1	 2,000:-

165

166 167

168	 MIS IIIa	1 riksdaler 1821. 28.81 g. Commemorative. Planchet faults, scratches, cleaned. Ex 			 
	 Frimärkshuset Skandinavisk Filateli 149, lot 926. 	 1/1+	 600:-

169	 MIS II.2	 1/6 riksdaler 1829. 	 1/1+	 500:-

168

169

170 171

170	 MIS I.4b	1 riksdaler specie 1834. 33.49 g 	 1/1+	 1,000:-

171	 MIS I.12b  1 riksdaler specie 1842. 33.87 g. 	 1	 1,000:-



35

172	 MIS 3c	 ⅛ riksdaler specie 1832. 	 01	 500:-

173	 MIS 3a	 ⅛ riksdaler specie 1833. Beautiful lustrous example. Minor planchet flaw. 	 01/0	 1,000:-

174	 MIS 1	 1 skilling 1819. 17.10 g. Clipped edge. 	 1+/01	 500:-

172 173
174

175	 MIS 4a	 1 skilling 1821. 16.70 g. Some red lustre. Partly weakly struck. Clipped edge. 	 01	 500:-

176	 MIS II.2	 1/6 skilling palmkvist 1832. Beautiful example with red lustre. 	 01/0	 300:-

177	 MIS 2a	 1/6 skilling banco 1836. Ex MISAB 31, lot 237. 	 01	 300:-

178		  Two medals, 79.48 g silver 20 Oct 1810, and 90.77 g copper. Mixed quality. 		  500:-

175

176 177

179	 Hild. 23:336   11.51 g. Copper medal to throne ascent 1818, by C. Enhörning, 32 mm.	 0	 500:-

179

180

180	 Hild 71:362   37.57 g. Copper medal with motto ”Folkets kärlek min belöning”. 42 mm.	 01	 300:-
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182	 MIS I.11c   1 riksdaler specie 1854. 34.04 g. 	 1	 800:-

183	 MIS 1	 ⅛ riksdaler specie 1852. 4.01 g 	 1/1+	 1,000:-

182

183

184	 MIS 7b	 1/16 riksdaler specie 1852. Beautiful lustrous specimen. 	 01	 500:-

185	 MIS 2b	 1/32 riksdaler specie 1852. Excellent specimen with lustre and dark rainbow toning. 	 01/0	 300:-

186	 MIS 3	 4 riksdaler riksmynt 1856. 34.07 g. 	 1+/01	 1,500:-

184 185

186

187	 MIS 3	 4 riksdaler riksmynt 1856. 33.90 g 	 1	 500:-

188	 MIS 4	 4 riksdaler riksmynt 1857. 34.07 g. 	 1+/01	 1,500:-

187 188

Oskar I (1844-1859)

181

181	 MIS I.7a	1 riksdaler specie 1850. 1850 on 1844. 	 1+	 1,500:-
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192	 MIS 6	 ⅔ skilling banco 1849. Appealing lustre! Ex MISAB 27, lot 407. 	 01/0	 500:-

193	 MIS 9	 2 skilling banco 1852.	 01	 1,000:-

194	 MIS 10a	 1/6 skilling banco 1854. Beautiful example with full red lustre. 	 01/0	 300:-

189 190 191

189	 MIS 1	 2 riksdaler riksmynt 1857. One year type. Has been mounted on obverse. 			 
	 Ex Myntkompaniet 9, lot 329. 	 1	 700:-

190	 MIS 1b	 1 riksdaler riksmynt 1857. Long beard. Minor edge nicks. 	 1/1+	 500:-

191	 MIS 5b	 ⅔ skilling banco 1847. Beautiful example with red lustre. 	 01	 500:-

192
193

194

195	 MIS 11a	 1/6 skilling banco 1855. Full red lustre. 	 01/0	 300:-

196	 MIS II	 Medal in silver commemorating the King’s funeral. Ex Myntkompaniet 9, lot 336. 	 01	 800:-

195

196

197	 Hild. 44	 ”FÖR UTMÄRKT FÖRTJENST OM SVENSKA SLÖJDERNA” by Qvarnström/Lundgren. 			 
	 Bronze medal (55 mm), 94.06 g. awarded to C. Jacobson 1851. With lustre! In original box. 	 01/0	 400:-

197
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201	 MIS 1a	 1 carolin 1868. Excellent specimen with beautiful lustrous mirror in surfaces. In 			 
	 NGC slab as MS65PL. 	 0	 5,000:-

202	 MIS 1a	 1 carolin 1868. 	 01	 3,000:-

203	 MIS 2	 1 carolin 1869. 	 01	 3,000:-

198	 MIS 1	 1 dukat 1860. 	 1+/01	 5,000:-

199	 MIS 3a	 1 dukat 1862. 	 01	 5,000:-

200	 MIS 6a	 1 dukat 1865. Large ST. Some handling marks. 	 01	 5,000:-

Karl XV (1859-1872)

198 199 200

201 202 203

205	 MIS 3	 4 riksdaler riksmynt 1862. 	 1/1+	 500:-

206	 MIS 5	 4 riksdaler riksmynt 1864. 	 1+	 1,000:-

01/0	 15,000:-
204	 MIS 3	 4 riksdaler riksmynt 1862. Prooflike surfaces with deep mirror, 	

	 however heavily hairlined. 

205 206
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207	 MIS 10	 4 riksdaler riksmynt 1869. Reverse with some cleaning, and hairlines. 	 01	 1,500:-

208	 MIS 10	 4 riksdaler riksmynt 1869.	 1/1+	 500:-

207 208

209	 MIS 11	 4 riksdaler riksmynt 1870.  	 01	 3,000:-
209

210	 MIS 11	 4 riksdaler riksmynt 1870. 	 01	 3,000:-
210

211	 MIS 12b	 4 riksdaler riksmynt 1871. 	 01	 2,500:-
211

212	 MIS 12a	 4 riksdaler riksmynt 1871. Hairlines, cleaned. 	 1+/01	 2,000:-
212
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213	 MIS 12a	 4 riksdaler riksmynt 1871.  	 1+	 1,000:-

214	 MIS 1a	 1 riksdaler riksmynt 1857. Short beard. Lightly cleaned. 	 1+	 800:-

213
214

215	 MIS 9a	 10 öre 1871. Lustrous example with dark toning. 	 01	 300:-

216	 MIS 5a	 5 öre 1863/2. Small spot on reverse. 	 1+/01	 300:-

217	 MIS 6a	 5 öre 1864/2. 	 01/0	 500:-

218	 MIS 6c	 2 öre 1864. Beautiful lustrous example. 	 01	 300:-

215

216

217 218

219	 MIS I.2	 20 kronor 1873.  	 01	 2,500:-

220	 MIS III.5   20 kronor 1881. Beautiful example with minimal handling marks. In NGC slab as MS65. 	 01/0	 2,500:-

221	 MIS III.12  20 kronor 1895.  	 1+/01	 2,500:-

Oskar II (1872-1907)

219 220 221
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222	 MIS 1	 1 riksdaler riksmynt 1873. 	 1+/01	 5,000:-

222

224	 MIS III.4   2 kronor 1897. 	 1+/01	 500:-

225	 MIS III.5   2 kronor 1898. 	 01/0	 2,000:-

01/0	 15,000:-
223	 MIS I.5	  2 kronor 1878. Beautifully toned uncirculated example. 	

	 Scarce to find this nice quality! 

150%

224 225

226	 MIS III.9   2 kronor 1903. With the bust of 1898. Rare variety. 	 1	 500:-

227	 MIS III.10   2 kronor 1903. 	 1+/01	 800:-

226 227

228	 MIS V.1	 2 kronor 1906. 	 01/0	 1,000:-

229	 MIS V.1	 2 kronor 1906. 	 01	 500:-

228 229
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230	 MIS V.2	 2 kronor 1907. 	 01	 500:-

231	 MIS II.4b   1 krona 1881. 	 1+/01	 500:-

232	 MIS II.9	1 krona 1889. Dark patina. 	 01	 2,000:-

233	 MIS II.9	1 krona 1889. 	 1+/01	 1,000:-

234	 MIS III.1  1 krona 1890. Beautiful example with deep toning. Graded by PCGS as MS64. 	 01/0	 3,000:-

235	 MIS III.2  1 krona 1897. Beautiful example with dark patina and lustre. 	 01	 800:-

230
231 232

236	 MIS III.4   1 krona 1898. 	 01	 800:-

237	 MIS IV.2	1 krona 1907. Beautiful example with champagne toning. 	 01	 800:-

238	 MIS IV.2	1 krona 1907. 	 01	 800:-

239	 MIS I.7	 50 öre 1883. 	 01	 500:-

240	 MIS II.3	50 öre 1907. Beautiful lustrous uncirculated example. 	 01/0	 500:-

233 234 235

236 237 238

239 240

241	 MIS I.1	 10 öre 1874. Struck out of collar. 	 01	 500:-

242	 MIS II.2   10 öre 1880. Choice uncirculated! Long text. 	 01/0	 1,000:-

243	 MIS II.18a   10 öre 1902. Beautiful example with dark toning and lustre. 	 01/0	 300:-

241 242 243



43

244	 MIS 1b	 5 öre 1873.	 01/0	 300:-

245	 MIS I.19	5 öre 1888. Long text. Scarce! Ex Frimärkshuset Skandinavisk Filateli 148, lot 1044. 	 1?	 1,200:-

246		  135.89 g. Copper medal depicting Oscar II and Sophia, 1882. 69 mm.	 01	 300:-

244 245

247		  78 g. Copper medal for Göta Provincial logen (Göta provincial lodge) 1888, by A. Lindberg, 56 mm.	 01	 300:-

248	 Hild. 	 1897. 102 g. Yellow metal medal to the Art and Industrial Exhibition (Allmänna Konst och 			 
	 Industri Utställningen) 1897 in Stockholm. By Adolf Lindberg, 61 mm, in orginal case.	 0	 500:-

246

247

248
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249	 MIS 1	 20 kronor 1925. 	 01	 8,000:-

Gustav V (1907-1950)

249

250	 MIS I.3	 2 kronor 1912. 	 01	 500:-

251	 MIS I.4	 2 kronor 1913. 	 01	 500:-

250 251

252	 MIS I.5	 2 kronor 1914. 	 01	 500:-

253	 MIS I.5	 2 kronor 1914. 	 1+/01	 300:-

252 253

254	 MIS I.11	2 kronor 1929. 	 01/0	 300:-

255	 MIS I.1	 1 krona 1910. 	 01	 500:-

256	 MIS I.c	 1 krona 1915. 	 01/0	 500:-

254
255 256

257	 MIS I.6c 1 krona 1916. Last numeral 6 changed from 5. 	 01	 500:-

258	 MIS I.7	 1 krona 1918. Beautiful example with lustre. 	 01/0	 1,000:-

259	 MIS I.9a	 1 krona 1924. 	 01/0	 500:-

257 258 259
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260	 MIS I.10	1 krona 1924. Without dots in date. Lustrous example with good mirror in surfaces. 	 g01	 500:-

261	 MIS I.13	1 krona 1927. 	 01	 300:-

Gustav VI Adolf (1950-1973)

260 261

262	 MIS I.28	1 krona 1942. Excellent specimen with deep mirror surfaces. In slab by PCGS as MS65PL. 			 
	 Very scarce key date in this prooflike condition - finest we have seen! 	 0	 5,000:-

262

263	 MIS I.28	1 krona 1942. 	 01/0	 500:-

264	 MIS 1.2	 5 öre 1910. 	 1	 300:-

263 264

265	 MIS I.18	5 öre 1927.	 1	 300:-

266	 MIS I.1	 2 öre 1909.	 01/0	 300:-

267		  5 öre. Six coins in copper, one 1910, and five 1927. Mixed quality. 		  1,500:-

265
266

268	 MIS I.2	 10 öre 1953. Out of collar strike. 	 01	 300:-

268
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269	 MIS I	 2000 kronor 1999. In NGC slab as PL69. 	 0	 4,000:-

Carl XVI Gustaf (1973-)

269

270	 MIS I.1b	10 kronor 1991. Inverted reverse. 	 01/0	 500:-

271		  One removal box with copper coins 1627–2003, three plate money copies, silver medals, 			 
	 local coins in silver and copper. Mixed quality. 		  7,000:-

272		  Lot of 37 silver coins Karl XI through Karl XIV Johan incl 2 mark 1709 (1+/01, 			 
	 scratches), ¼ riksdaler 1832, 22 pcs 1 öre SM, and more. Please inspect carefully! 	 1-01	 5,000:-

273		  Collection copper coins 1573–1800s. In total 125 coins including two Swedish Possessions 			 
	 silver coins. A good range of types and dates including some high grade examples. 			 
	 Please inspect! 	 1?-01/0	 3,000:-

274		  32 copper coins. 1573–1867. 		  2,500:-

275		  Lot. Seven largesse coins/medals, coronations and funerals. 1809 with loop. (Some 			 
	 minor faults may be found in some specimens). The entire lot is presented at 			 
	 www.philea.se. 	 1/1+-01	 2,000:-

276		  62 coins in silver and copper. 1573–1867. Mixed quality. 		  1,500:-

277		  Collection/accumulation of copper coins 17th–19th Century incl twelve pieces of 			 
	 1715–1719 emergency issues, a few gambling tokens etc. Please inspect! 	 1?-1+	 1,000:-

278		  Overcomplete set of Emergency coinage Karl XII 1715–1719. In total 15 coins. 	 1-1+/01	 1,000:-

279		  Collection of eleven solidus coins mostly from Riga. All contemporary forgeries from 			 
	 Moldova. A mixture of Carolus Gustavus, Christina, and Carolus XI. Also one Polish 			 
	 solidus. Please inspect! 		  800:-

280		  45 coins in silver and copper. 1573–1871. Mixed quality. 		  800:-

281		  Livonia and Elbing. Small lot of four different minors. Elbing solidus 1630 and 1635 			 
	 (SB 33, 40) and Livonia 1/24 taler 1648 two different types (SB 2a, 2b). 	 1-1+/01	 300:-

282		  Group of 18 Swedish medals 18th–20th Century in bronze and white metal. Also two 			 
	 foreign bronze medals. Mixed royal and commemorative medals. Please inspect! 		  3,000:-

283		  Eight medals in silver and copper, Hildebrand: no 6:465 Ulrika Eleonora, Fredrik I, 			 
	 and Carl XIV Johan etc. 		  1,000:-

270



47

284	 Silver medal with gilt laureate ring depicting Claes Adolf Adelsköld for Fotografiska Föreningen 			 
(Photography Society) in Stockholm. Awarded to Albin Roosval on 25th anniversary of the 			 
society. Accompanied by newspaper article from Svenska Dagbladet 27 April 1913 about the 			 
award. 71.04 g. Medal lightly polished. 	 1+/01	 300:-

Medals / Medaljer

284

285	 37.85 g copper, Sven Ludvig Lovén 1809-1895, Lea Ahlborn, 43 mm. 	 0	 300:-

286	 Carl von Linné (1707–778), medal in white metal, 38 mm. Issued 1891 to inauguration of a Carl 			 
von Linné statue in Chicago, USA 23 May 1891. Obv: Linné busy right. Rev: Laureate circle 			 
and text STATYN AFTÄCKTES I CHICAGO D.23.MAJ.1891. Unusual medal. 	 01	 300:-

287	 Hyckert II:114, 114 MAGNUS BRAHE by P.Lundgren. His death. Silver (56 mm), 84.59 g. 			 
Scratches. In original box. Scarce! 	 1+/01	 500:-

285 286

287
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288	 Hyckert II:33, 33 NILS SILFVERSCHIÖLD, Trollhätte Kanal/Channel 1802. Silver (53 mm), 			 
52.12 g. R. Scratches. 	 1+)(1/1+	 400:-

288

289	 Hyckert 2 II, 56 ERIK RUUTH by C. Enhörning. Stenkolsgruvor/coal mines 1805. Silver (47 mm), 			 
45.81 g. Scratches, edge nicks. 	 1/1+	 400:-

289

290	 Hyckert 27, 1 GUSTAF RIBBING by C. Enhörning. Silver (50 mm), 51.09 g. Minor scratches, 			 
cleaned. Ex MISAB 30, lot 1828. 		  1,000:-

291	 Lot of 25 medals including ten in bronze from Hedlinger’s succession series. Please inspect. 			 
Mostly base metal medals. 		  3,000:-

292	 Ten Swedish medals in base metals, please inspect. 		  300:-

290
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293	 Hild. 3:144 12.38 g. Silver medal of Jonas Alströmer 1685-1761, by G. Ljungberger, 35 mm. Struck 1775.	 0	 500:-

294	 1803. 11.95 g. Silver medal of Gustav Horn 1595-1657 by C. Enhörning, 32 mm. Struck 1803.	 0	 300:-

293 294

295	 13.55 g. Copper medal of Matthias Björnklou 1607-1671, by G.A. Enegren, 32 mm. Struck 1820.	 01/0	 300:-

296	 79.10 g. Copper medal of Grefve (Count) M. Brahe, 55 mm. Struck 1839.	 01	 300:-

295

296

297	 52.84 g. Copper medal Egron Sel. Lundgren, 50 mm. Struck 1876.	 01	 300:-

297

298
298	 56.11 g. Copper medal of Carl Magnus Casimir Lewenhaupt, 52 mm. 			 

Engraved by A. Lindberg, struck 1895.	 01	 300:-
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299	 USA. 282 g. Bronze medal given to the owner of Österby-Strömbacka mills on the first 			 
World Exhibition in Philadelphia USA 1876, in orginal case. 	 0	 1,000:-

299

300	 USA. 204 g. Copper medal given to the owner of Österby Bruk AB on the World Exhibition 			 
Columbia in Chicago 1893 by C.E Barber, 76 mm. In original case. 	 01	 1,000:-

300

301	 132 g. Silver medal depicting Gustav De Lavall and Jon Bernström on 25th anniversary of 			 
Separator 1883-1908, E. Lindberg, 61 mm.	 01	 500:-

301
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302	 1913. 96 g silver, Oscar Montelius, E. Lindberg, 47,5×63 mm. 	 01	 500:-

303	 1917. 47.89 g silver, The Nordic Games (ski) Stockholm 10-18 Feb 1917. 	 01	 300:-

302 303

304	 1918. 107 g silver, Court singer Arvid Ödman 1850-1914, C. Lindström, 46,5×60 mm. 	 01	 500:-

305	 Two miniatures: King Oscar II and Queen Sofia golden wedding 1907 and King Gustaf V 1928 		
commemorative insignia.	 01/0	 500:-

304

Orders / Ordnar

306	 Order of the North Star (Nordstjärneorden), Commander size (55mm) with ribbon, with original 			 
(damaged) box from Carlman. Also miniature in gold. Enclosed photograph of Governor Fritz 			 
Ulrich (1808–1868), from Swedish Colony of St. Barts, whom supposedly this order has belonged 			 
to; however Carlman started producing orders from 1875, so it is unlikely to actually be his piece. 	 01/0	 2,000:-
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307		  Fem Daler Silfwermynt, and Tijo Daler Silfwermynt Anno 1717. Ex Philea 360, lot 2528. 	 1+-01	 500:-

308	 SS s.21	 17300 riksdaler 1743. MM. Växelbankens insättningsbevis = certificates of deposit. 			 
	 Carl Wattrang. 	 1+	 1,000:-

Banknotes, Sweden / Sedlar, Sverige

INFO
All bank notes pictures are 50 % of the real size

if nothing else is mentioned.

307

308

309	 Platz II:44   20 riksdaler banco specie. Krokfors Gjuteri. 	 1+/01	 1,000:-

309
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310	 Platz II:1b   20 riksdaler banco 1832. No: 1376. 	 1+	 1,000:-

310

311	 Platz II:70   5 riksdaler 1815. Gothenburg’s Banco Discount Office, No: 24132. 	 1?	 500:-

311

312	 SF B2:7	 2 riksdaler banco 1855. Litt. H No 28002. Ex Myntkompaniet 9, lot 454. 	 1?/1	 300:-

313	 SF A2:11	32 skilling banco 1858. No:47021. 	 1/1+	 300:-

312 313
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315	 SF X6:4	 1000 kronor 1939. Specimen, cancelled with hole at left and ANULLERAD punched four 			 
	 times. Some pinholes and tape remnants at left, but never folded. Rare as specimen. 	 01	 5,000:-

1+	 10,000:-314	 SF Z2:1	  10000 kronor 1958. A 296670. 

315

316	 SF X10:12   1000 kronor 1984. No: 4199903. 	 0	 1,200:-

317	 SF W1:2	 500 kronor 1985. No: 5000146568 star. 	 01	 800:-

316 317
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318	 SF W2:2	 500 kronor 1989. No: 9000832533 star. 	 0	 1,000:-

319	 SF U8:22	100 kronor 1939. No: A.521751. 	 1+	 300:-

318

319

320	 SF U8:26	100 kronor 1943. No: V.41114x. 	 01	 500:-

321	 SF U10a:2   100 kronor 1948. No: A.198275. 	 01	 500:-

INFO
All bank notes pictures are 50 % of the real size

if nothing else is mentioned.

322 323
322	 SF T7:24	50 kronor 1941. No: W.57574k. 	 1+	 300:-

323	 SF T7:25	50 kronor 1943. No: L.51197b. 	 1+	 300:-

320 321



56

324	 SF T8:2	 50 kronor 1948. No: I132725. 	 01	 300:-

325	 SF T15	 50 kronor 2004. Specimen with zeros as serial number. Numbered 000183 on back. 			 
	 Unusual. Pick 64a. 	 0	 1,800:-

324

325

326	 SF R3b:14   10 kronor 1904. No: D.27238. 	 1	 500:-

327	 SF R4:3	 10 kronor 1908. No: G.24808. 	 1	 300:-

328	 SF R4:10	10 kronor 1915. No: Hh.137901. 	 0	 1,500:-

326 327 328

329	 SF Q3:9	 5 kronor 1887. No: S.49539. 	 1	 500:-

330	 SF Q6:9	 5 kronor 1914. G, 28274. Ex MISAB 33, lot 793. 	 1/1+	 500:-

331		  10 kronor. Three banknotes, 1912, 1915, and 1917, mixed quality. 		  500:-

332	 SF P2:6	 1 krona 1919. Two banknotes, No: Bb 41231, and 41232. 	 0	 500:-

329 330
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333	 Platz 7   10 kronor 1879. Bohusläns Enskilda Bank, No: 91402. 	 1?	 500:-

334	 Platz 10  10 kronor 1894. Borås Enskilda Bank, Litt A, No:36079. Heavily punch cancelled. 	 1+	 500:-

Private banknotes / Privatbankssedlar

333 334

335	 Platz 17   10 riksdaler riksmynt 1868. Göteborgs Enskilda Bank, No: 25176. 	 1	 500:-

336	 Platz 11	 10 kronor 1888. Skaraborgs Läns Enskilda Bank, specimen, hole punched. Pick S419s. 	 01/0	 2,000:-

335 336

337	 Platz 20   10 riksdaler riksmynt 1867. Östergötlands Enskilda Bank, No:44524. 	 1	 500:-

338	 Platz 24  10 kronor 1877. Östergötlands Enskilda Bank, No:87399. 	 1	 300:-

337 338

339	 Platz 26  10 kronor 1888. Östergötlands Enskilda Bank, No:12091. 	 1	 300:-
339

INFO
All bank notes pictures are 50 % of the real size

if nothing else is mentioned.
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340	 Sti 123:3 Sala Silververk och Bergslag. 1 stig kol 5.32 g. Copper, ND (1675-1682). 	 1/1+	 500:-

341	 Sti 175:24 Stora Kopparbergs Gruva och Bergslag. Skrinda kol for Johan Gottlieb Gahn. 			 
Copper. 5.48 g. 	 01	 300:-

342	 Sti 189:2 Trollhätte Kanal och Slussverk. 2 kannor dricka 1796. 3.43 g. Somewhat creased. 	 1/1+	 300:-

Tokens / Polletter

Stock certificates / Aktiebrev

340 341 342

343	 Sti 189:3 Trollhätte Kanal och Slussverk. 1 kanna dricka, no date (approx 1800). 3.06 g. 	 1+	 300:-

344	 Sweden Gambling token in mother of pearl, with Coat-of-Arms of Noble family Sneckenberg 			 
(extinct 1841). Diameter 45 mm, 7.95 g.	 01/0	 1,000:-

343

344

345	 Sweden Gambling token in mother of pearl, with Coat-of-Arms of Noble family Sneckenberg 			 
(extinct 1841). Diameter 34mm, 3.63 g.	 01/0	 500:-

346	 Sweden Gambling token in mother of pearl, with Coat-of-Arms of Noble family Sneckenberg 			 
(extinct 1841). Diameter 24 mm. 2.01 g.	 01/0	 500:-

345
346

347	 Stenkols Grufvan Konung Gustaf IV Adolph i Höganäs. 3000 Rdr 1805. (Slightly affected by moisture). 		
An early share in a golden frame! RARE! 	 18,000:-

348	 Borgviks-AB. ”en aktie å ” 1.500 Rdr, Carlstad 1863. Two shares in good quality. 	 500:-

349	 Lot. AB Kreuger & Toll Debenture 40 kr 1928 (brown spots), Kreuger & Toll Company Uniform Certificate 		
of Deposit $ 1,000 1939, and Ångslupsaktiebolaget Djurgården 50 kr 1983 etc. Please see a selection 		
of scans at www.philea.se. 	 400:-

350	 Svartelfs Jernvägs-AB. ”en aktie å ” 100 kr (two), 1.000 kr ”Ser. A” (two) and 1.000 kr ”Ser. B” 		
(two), Grythyttehed 1887. In total six shares in fine quality. 	 500:-
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351	 De Mechel, C: HEDLINGER MEDALS, ”EXPLICATION HISTORIQUE ET CRITIQUE DES 		
MEDAILLES DE L̀ OEUVRE DU CHEVALIER HEDLINGER”, 1778. With plates. More modern band. 	 2,000:-

352	 Ahlström, Almer and Hemmingsson: ”SVERIGES MYNT 1521-1977/ The Coinage of Sweden”. 		
Worn cover, insert in good condition. 	 500:-

353	 Tingström, Bertil: ”PLATE MONEY, THE WORLD’S LARGEST CURRENCY”, Stockholm 1986. 		
Reference work in pristine condition. 	 500:-

Literature / Litteratur

355	 NM 236var   Christian V 2 skilling 1693/2. 0.92 g. Interesting overdate not noted in NM or NMD. 	 1	 500:-

356	 NM 4	 Frederik IV 4 mark 1725. 22.06 g. Beautiful example with some lustre and dark toning. 	 1+/01	 4,000:-

Saturday 9 November, 14:00 at the earliest
Norway / Norge

01	 50,000:-
354	 NM 174G  Christian V 1 speciedaler 1695. 28.98 g. Edge lettering 	

	 ”Saadan Nordens Skat...” Beautiful example with some lustre. 

355

356

357	 NM 5A	 Frederik VI 2 skilling 1810. 8.73 g. 	 1+	 300:-

358	 NM 5B	 Frederik VI 2 skilling 1810. 9.79 g. Some verdigris on obverse. Rosettes. 	 1+	 300:-

359	 NM 6	 Frederik VI 2 skilling 1811. 9.73 g. Struck somewhat off-centre. 	 1+/01	 300:-

357 358 359
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360	 NM 13A	 Karl XIV Johan 1 speciedaler 1835. Lightly cleaned. 	 1+/01	 5,000:-

360

361	 NM 29	 Karl XIV Johan ½ speciedaler 1844. Dark toning, traces of old cleaning. 	 1+/01	 2,000:-

361

362	 NM 44A	 Karl XIV Johan 4 skilling 1825. 3.30 g. 	 1+	 500:-

363	 NM 55	 Karl XIV Johan 2 skilling 1832. 18.30 g. 	 1	 300:-

364	 NM 58	 Karl XIV Johan 1 skilling 1819. 11.14 g. Clipped edge. 	 1+	 300:-

362
363 364

365	 Hild 126	 Karl XIV Johan 10.91 g. Silver medal to King’s coronation in Trondheim’s cathedral 1818. 			 
	 Nick in field. 	 1+	 1,000:-

366	 NM 5	 Oskar I 1 speciedaler 1850. Cleaned and has been mounted. 28.72 g. 	 1+	 2,000:-

365
366

367	 NM 10	 Oskar I ½ speciedaler 1847. Lightly cleaned. 	 1+	 2,000:-

368	 NM 13	 Oskar I ½ speciedaler 1850. Lightly cleaned. 	 1+/01	 3,000:-

367 368



61

369	 NM 32	 Oskar I 12 skilling 1855. 	 1+/01	 500:-

370		  Karl XV 1860. Largesse money to the coronation (kastpenning). Lightly cleaned, 			 
	 small scratches. 	 1+/01	 800:-

371	 NM 2	 Oskar II 20 kroner/ 5 speciedaler 1875. 	 01	 3,000:-

369
370

371

372	 NM 14	 Oskar II 12 skilling 1873. Lightly cleaned. 	 1+/01	 1,000:-

373	 NM 28	 Oskar II 2 kroner 1902. Dark patina. 	 1+	 1,000:-

374	 NM 33	 Oskar II 1 krone 1879. 	 01	 2,000:-

372
373

374

375	 NM 48	 Oskar II 1 krone 1901. 	 01	 1,000:-

376	 NM 72	 Oskar II 25 øre 1899. Choice example. 	 01/0	 500:-

377	 NM 86	 Oskar II 10 øre 1888. Beautiful example with toning. 	 01/0	 1,000:-

378

375
376 377

378	 NM 1	 Haakon VII 20 kroner 1910. 	 01	 6,000:-

379	 NM 11	 Haakon VII 2 kroner 1914. Mother Norway. 	 1+/01	 300:-

380	 NM 18	 Haakon VII 1 krone 1913. 	 01/0	 1,000:-

379
380
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381	 NM 34	 Haakon VII 1 krone 1950. In PCGS slab MS64. 	 01/0	 300:-

382	 NM 55 	 Haakon VII 50 øre 1922. In NGC slab as MS64. 	 01/0	 500:-

383	 NM 76	 Haakon VII 25 øre 1909. Beautiful lustrous example. 	 01/0	 500:-

381 382 383

384 385

386

384	 NM 84	 Haakon VII 25 øre 1918. Excellent uncirculated example with rainbow toning. 	 01/0	 500:-

385	 NM 232	 Haakon VII 1 øre 1921. 	 01	 300:-

386	 NM 286	 Haakon VII 5 øre 1945. Lustrous uncirculated example of this rare key date. Planchet flaw. 	 01/0	 4,000:-

387	 Hbg 1var	Magnus den Gode Olufsen (1042-1047) 1 penning ND (1042-47). 0.67 g. Lund mint. Moneyer 			 
	 Carl. Obv:+MAHNS REX, helmeted bust left with sceptre before. Rev: CARL ON LVDI with 			 
	 voided long cross with triple crescent ends, pellets in quarters. Large 5 mm flan 			 
	 crack, nevertheless a high grade example. 	 1+/01	 4,000:-

Denmark / Danmark

387
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388	 Sieg 1-H 23   Christian II Blaffert ND. 0.37 g. Pierced. Ex Bonde 6, from lot 599. 	 1/1+	 400:-

389	 Sieg 14	 Christian III 1 skilling 1535. 1.21 g. Wisby. 	 1/1+	 400:-

390	 Sieg 15.2   Frederik II 1 marck 1563. 8.88 g. Contemporary forgery. Interesting study item. 	 1?/1	 300:-

388 389
390

391	 Sieg 170.3   Christian IV 3 skilling lybsk 1646. Glückstadt. 1.68 g. 	 1+	 400:-

392	 Sieg 2-H 127   Frederik III 1 søsling 1651. 1.49 g. Lightly cleaned. One year type! 	 1+	 500:-

393	 Sieg 59	 Frederik IV 12 skilling 1719. 3.78 g. 	 1+	 300:-

391 392 393

394	 Sieg 55.1   Frederik IV 2 skilling 1704. 3.03 g. Glückstadt. 	 1+	 300:-

395	 Sieg 3.2	 Frederik V 2 skilling 1761. 1.00 g. HSK. Lustrous uncirculated, minor scratches. 	 01/0	 800:-

394 395

397	 Sieg 25.3   Christian VII 1 speciedaler 1799. 28.82 g. 	 1	 500:-

398	 Sieg 4.1	 Christian VII 2 skilling 1778. 1.19 g. Beautiful example with lustre. 	 1+/01	 300:-

01/0	 25,000:-
396	 Schou 1	  Christian VII 1 kurantdukat 1794. Excellent example with 	

	 mirror-like surfaces. Fr. 283. Hede 2. 

200%

397

398
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399	 Bergsøe 32   Christian VII. The Battle of Copenhagen, Denmark, Christian VII (1766-1808), 			 
	 silver medal, 1801, by Loos, GUD OG DEN RETFÆRDIGE SAG, Justice hands sword to warrior, 			 
	 rev. KIØBENHAVN D.2 APRIL 1801, warrior with Danish shield, fights the Hydra, 39 mm. 			 
	 19.18 g. Beautifully toned medal with virtually no trace of handling. 	 01/0	 1,000:-

400	 Sieg 30.3   Frederik VI 1 speciedaler 1839. WS. Beautiful example with some lustre. 	 1+/01	 1,000:-

399 400

401	 Sieg 7	 Frederik VI 1/6 rigsdaler 1808. 4.90 g. Somewhat cleaned. 	 1+	 300:-

402	 Sieg 14	 Frederik VI 16 skilling 1814. 14.78 g. 	 1+/01	 300:-

403	 Sieg 9	 Frederik VI 2 skilling 1815. Slabbed by NGC as MS64RB. 	 01/0	 300:-

401 402
403

404	 Sieg 19	 Frederik VI 2 skilling 1836. Slabbed by NGC as MS64. 	 01/0	 300:-

405	 Sieg 12.1   Christian VIII 1 rigsbankdaler 1842. 	 1+/01	 500:-

406	 Sieg 12.1   Christian VIII 1 rigsbankdaler 1843. 	 1+/01	 800:-

404

405 406

407	 Sieg 13.3   Christian VIII 1 speciedaler 1845. 	 1	 500:-

408	 Sieg 13.6   Christian VIII 1 speciedaler 1846. Lightly scratched in obverse right field. 	 1/1+	 800:-

407 408
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409	 Sieg 6.2	 Frederik VII 1 speciedaler 1853. Moneyer FF. 	 1+	 800:-

410	 Sieg 6	 Frederik VII ½ rigsdaler 1855. In NGC slab as MS64. 	 01/0	 1,500:-

409
410

411	 Sieg 13.1   Frederik VII 1 rigsdaler 1854. Slabbed by NGC as MS61. 	 01	 500:-

412	 Sieg 11	 Frederik VII 16 skilling 1858. Beautiful example with rainbow toning. Slabbed by NGC 			 
	 as MS63. 	 01/0	 400:-

413	 Sieg 9.1	 Christian IX 10 øre 1882. Uncirculated specimen with lustre. In NGC holder as MS64. 	 01/0	 1,000:-

414	 Sieg 9.1	 Christian IX 10 øre 1888. Key date. In NGC slab as AU50. 	 1+	 1,000:-

415	 Sieg 1.1	 Christian IX 5 øre 1890. Lightly cleaned. 	 1+	 500:-

416	 Sieg 1.2	 Christian IX 5 øre 1904. Beautiful uncirculated example. NGC graded MS65BN. 	 0	 1,000:-

417	 Sieg 1, 2-H17B   Christian IX 5 øre 1904. 	 1+	 300:-

411
412

413 414

415 416 417

418	 Sieg 1.1	 Christian IX 1 øre 1874. Slabbed by NGC as MS64BN. 	 01/0	 300:-

419	 Sieg 2.1	 Frederik VIII 20 kroner 1912. Slabbed by PCGS as MS66. Beautiful example with mirror-			 
	 like surfaces. 	 0	 3,000:-

420	 Sieg 3.4	 Christian X 5 øre 1923. 	 01	 1,500:-

418 419
420
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421	 Sieg 3-H 2   Christian X 10 kroner 1913. Ex MISAB 25, lot 714. 	 1+/01	 1,200:-

422		  Margrethe II. 1980 year set in original packaging. Rare date. 	 0	 500:-

423		  One album with 244 silver and copper coins, 1645–1918. Mixed quality. 		  3,000:-

424		  One album with 185 coins, 1702–1917, in silver and copper. Mixed quality. 		  3,000:-

425	 Sieg 2.1-G36   Hans. Six silver coins (hvid without years), mixed quality. 		  1,000:-

421

426	 Sieg 3	 Christian VI 12 skilling 1740. 2.96 g. Small reverse scratch. 	 1	 1,500:-

427	 Sieg 6	 Frederik V 12 skilling 1763. 2.98 g. 	 1?	 500:-

Danish West Indies / Danska västindien

The Faroes / Färöarna

426 427

428	 KM 4	 Christian X 10 øre 1941. In NGC slab as MS66. Tied finest graded. 	 01/0	 800:-

429	 KM 3	 Christian X 5 öre 1941. In NGC slab as MS65RD. Exceptional example with full red 			 
	 surfaces. Only one finer graded. 	 01/0	 500:-

430	 KM 2	 Christian X 2 øre 1941. 	 01	 300:-

428
429

430
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431	 KM 7.2	 Alexander II 2 markkaa 1872. Nicely toned example with some contact marks. 	 01	 2,000:-

432	 KM 2.1	 Alexander II 50 penniä 1865. Lustrous toned example. In NGC slab as MS61. 	 01	 1,500:-

Finland / Finland

431
432

433	 KM 9.2	 Alexander III 20 markkaa 1879. 6.49 g. Insignifical handling marks, incl. small edge nick, 			 
	 otherwise a beautiful specimen! Ex Frimärkshuset Skandinavisk Filateli 148, lot 1096. 	 01/0)(01	 2,000:-

434	 KM 8.2	 Alexander III 10 markkaa 1881. 	 1+/01	 1,000:-

435	 KM 8.2	 Alexander III 10 markkaa 1882. 	 1+/01	 1,000:-

436	 KM 8.2	 Alexander III 10 markkaa 1882. 	 1+/01	 1,000:-

433 434 435 436

437	 KM 3.2	 Alexander III 1 markkaa 1890. Dark example with beautiful toning. Bitkin 230. 	 01	 500:-

438	 KM 3.2	 Alexander III 1 markkaa 1892. In PCGS slab as AU58. 	 1+/01	 500:-

439	 KM 3.2	 Nicholas II 1 markkaa 1907. In NGC slab as MS63. 	 01/0	 500:-

437 438 439

440	 KM 35	 Republic 500 markkaa 1951. Olympic commemorative, rare date. Some hairlines and green 			 
	 from PVC. 	 1+	 1,000:-

441	 KM 33.2	Republic 10 penniä 1941. Missing centre hole. 2.62 g. 	 1+/01	 800:-

442	 KM 64.2	Republic 5 penniä 1941. Missing the centre hole. 1.36 g. 	 01/0	 1,000:-

443		  Small lot of Finnish silver coins from Russian period incl 2 markkaa 1865, 1874 (two), 			 
	 and 1906 plus five 1 markkaa etc. 	 1-01/0	 800:-

444		  2003. Coin set Diamond Proof Quality with gold medal. 	 0	 3,500:-

445		  Republic 2002. Coin set with gold medal. 	 0	 3,000:-

440
441 442
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446		  Greek coins Athens (449-413 B.C.). Tetradrachm, 16.26 g. Athena/Owl. Obverse off 			 
	 centre, planchet flaw (crack). SG1 2526. Ex MISAB 25, lot 603. 	 VF	 2,000:-

Ancient coins / Antiken

446

447		  Greek coins tetradrachm (440-404 BC). 17.19 g. Athens owl. In NGC slab as ”Choice AU 5/5, 4/5”. 	 XF	 8,000:-
447

448		  Greek coins Alexander III (336-323 BC) Tetradrachm. Early posthumous issue. In NGC 			 
	 Ancients slab as Ch XF. Well struck example. 	 XF	 2,500:-

449		  Greek coins Alexander III (336-323 BC) Tetradrachm. Lifetime-early posthumous issue. 			 
	 In NGC Ancients slab as Ch VF. Well centered example. 	 VF	 1,500:-

450		  Greek coins Macedonian Kingdom. Alexander the Great (336-323 B.C.). Drachm, 3.93 g. 			 
	 Head of Herakles/Zeus enthroned. Slight corrosion. Ex MISAB 25, lot 600. 	 VF	 500:-

448 449
450

451		  Greek coins Carthagei. First Punic War (approx 264-241 BC). Tridrachm, 10.59 g, 			 
	 Carthage mint, Wreathed head of Tanit left/ Horse standing right on ground line, 			 
	 uraeus globe above. Minor scratches. SNG Copenhagen 183. 	 VF	 8,000:-

451

452		  Roman Republic C. Renius (138 B.C.) Denarius, 3.72 g. Helmeted head of Roma / Juno 			 
	 in biga of goats. Small planchet crack. Cr.231. 	 VF	 500:-

453		  Roman Republic Servilius denarius 136 BC. 3.72 g. Obv: Helmeted head of Roma right; 			 
	 wreath above XVI monogram behind, ROMA below. Rev: The Dioscuri riding in opposite 			 
	 directions, heads reverted, each holding downwards pointing spear; C SERVEILI M F in 			 
	 exergue. Somewhat weakly struck in parts. Syd 525, Crawford 239/1. 	 VF-XF	 2,000:-

454	 Sear 193	 Roman Republic Appuleius Saturninus denarius 104 BC. 3.93 g. 	 F-VF	 500:-

452 453 454
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455		  Roman Republic Mn. Fonteius denarius 85 BC. 3.91 g. Obv: Laureate head of Apollo 			 
	 Veiovis right; thunderbolt below, MN•FONTEI downwards behind, C•F below chin. Rev: 			 
	 Infant winged Genius (or Cupid) seated on goat standing right; pilei of the Dioscuri 			 
	 above, thyrsus with fillet in exergue; all within laurel wreath. Obverse with some 			 
	 scratches in legend, otherwise appealing toned example. Crawford 353/1, Syd. 724. 	 VF-XF	 800:-

456		  Roman Republic Licinius L.F. Macer denarius 84 BC. 3.72 g. Obv: Diademed bust of 			 
	 Vejovis left, drapery on left shoulder, hurling thunderbolt. Rev: Minerva driving 			 
	 galloping quadriga right, holding spear, reins, and shield, C • LICINIVS • L • F 			 
	 MACER in two lines in exergue. Crawford 354/1, Sydenham 732. 	 VF-XF	 1,000:-

457		  Roman Republic M. Volteius denarius 78 BC. 3.95 g. Obv: Laureate head of Jupiter r. 			 
	 Rev: Jupiter Capitoline temple; below, M VOLTEI M F. Toned example, struck off-centre. 			 
	 Syd. 774, Crawford 385/1. 	 VF	 800:-

455 456 457

VF	 20,000:-

458	 RIC 29	  Roman Empire Tiberius (14-37 AD) aureus. 7.70 g. Lugdunum 	
	 (Lyon) mint. Obv: TI CAESAR DIVI – AVG F AVGVSTVS 	
	 Laureate head right. Rev: PONTIF – MAXIM Pax-Livia figure seated 	
	 r. on chair with ornamented legs, holding long vertical sceptre and 	
	 branch. Minor edge mark. Calico 305. 

200%

459		  Roman Empire Claudius (41-54) As, 10.96 g. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP / 			 
	 LIBERTAS AVGVSTA S-C. Corroded. Sear 1859. 	 F	 500:-

460		  Roman Empire Nero (54-68 AD) aureus. 5.85 g. Obv: NERO – CAESAR Laureate and bearded 			 
	 head r. Rev. AVGVSTVS – GERMANICVS Nero, radiate, standing facing, holding branch 			 
	 and Victory on globe. Cohen 44. BMC 56. RIC 46. Calicó 402a. 	 F	 15,000:-

459
460
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461		  Roman Empire Nero (54-68 AD) aureus. 7.07 g. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS, laureate head 			 
	 of Nero right. Rev: ROMA in exergue, Roma seated to left on cuirass. Minor scratch 			 
	 reverse. RIC 54. Calico 439. 	 F-VF	 12,000:-

461

462		  Roman Empire Vitellius (69). Sestertius, 22.77 g. VITELLIVS GERMANICVS IMP AVG P M 			 
	 TR P / S C, Mars. Polished. RIC 121. 	 VG-F	 800:-

462

F-VF	 15,000:-

463		  Roman Empire Vespasian (69-79) aureus. 5.94 g. Posthumous issue 	
	 struck by Titus (80-81 AD). Obv: DIVVS AVGVSTVS 	
	 VESPASIANVS, Laureate head right. Rev: Between E - X and 	
	 two laurel branches, round shield, set low on column, on which 	
	 stands urn. Cohen 148. Calico 630. RIC 62. Scarce. 

200%

464		  Roman Empire Vespasian (69-79) aureus. 7.16 g. Lyon mint. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS 			 
	 AVG TR P, Laur. head of Vespasian right. Rev: COS III FORTRED, Fortuna dropping right 			 
	 hand to touch prou and holding cornucopae. Calico 613, Cohen 97. Planchet flaw on 			 
	 edge, small marks in reverse fields. 	 F-VF	 12,000:-

464

465		  Roman Empire Titus (79-81) aureus. 7.12 g. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG PM 			 
	 Laureate head right. Rev: TR P VIIII IMP XIIII COS VII PP Venus, nude to waist, seen 			 
	 from rear, standing r., legs crossed, l. elbow resting on column; she hold transverse 			 
	 scepter in her l. hand, helmet on her raised r. hand. Calico 755. Cohen 267. 	 F	 15,000:-

465
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466		  Roman Empire Domitian (81-96). Quadrans, 3.49 g. Rhinoceros / IMP DOMIT AVG GERM SC. 			 
	 Attractive green patina. RIC 250. 	 VF	 400:-

466

467		  Roman Empire Trajan (98-117) aureus. 5.59 g. Rome AD 98-99. Obv: laureate head right, 			 
	 legend IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM. Rev P.M. TR. P. COS II P.P, Fortuna 			 
	 standing left holding cornucopiae and rudder resting on prow. RIC 4. Calico 205. Rim has 			 
	 been worked on. 	 F-VF	 10,000:-

467

468		  Roman Empire Trajan (98-117) Sestertius, 27.14 g. AD. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG 			 
	 GERM P M, laureate head right / TR POT COS II, S C. RIC 390. 	 VG)(G	 400:-

469	 RIC 307	 Roman Empire Hadrian (117-138 AD) denar. 4.23 g. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P, 			 
	 bare head right. Rev: ITALIA, Italia standing left, holding sceptre and cornucopia. Cohen 867. 	 VF	 1,000:-

468

469

471		  Roman Empire Elagabalus (218-222) Denarius, 2.73 g. IMP ANTONINVS PIVS AVG, 			 
	 laureate, horned and draped bust right / SVMMVS SACERDOS AVG, Elagabalus standing left, 			 
	 sacrificing over altar, holding branch, star in left field. SUPERB PIECE with an impressive 			 
	 portrait! AS STRUCK! Ex Schweiz. Kreditanstalt, Bern. 	 XF-UNC	 5,000:-

XF	 20,000:-

470		  Roman Empire Antonius Pius (138-161) aureus. 6.85 g. Struck 	
	 AD 148-149. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII, 	
	 laureate head right. Rev: COS IIII, Aequitas, draped, standing 	
	 left, holding scales in right hand and cornucopia in left. 	
	 RIC III 177. Calico 1502. 

200%

471



72

472		  Roman Empire Julia Mamaea (222-35). Denarius, 3.18 g. D/IVLIA MAMAEA AVG, R / 			 
	 FELICITAS PVBLICA. Slightly corroded. Sear 2307. 	 XF	 500:-

473	 RIC 144	 Roman Empire Severus Alexander (222-235 AD). Denarius. 2.58 g. IMP C M AVR SEV 			 
	 ALEXAND AVG Obv: Laureate and draped bust of Severus Alexander to right. 			 
	 Rev: IOVI VLTORI Jupiter seated left, holding Victory in his right hand and long scepter 			 
	 in his left. Lustrous, lightly circulated example. 	 XF	 300:-

474		  Roman Empire Constantine I (307-37). Aes, 2.40 g. Helmeted bust L, VRBS ROMA / Wolf 			 
	 & twins, (Alexandria). Beautiful specimen! SR-3894.	 XF	 400:-

472 473 474

475		  Roman Empire Valentinian III (425-455). Solidus, 4.47 g, Ravenna mint. D N PLA VALENTI-			 
	 NIANVS P F AVG, bust right / VICTORI-A AVGGG, Valentinian standing. Small planchet 			 
	 fault. Beautiful specimen! RIC 2011.	 VF-XF	 2,000:-

475

476	 Sear 478	 Byzantine Empire Mauricius Tiberius (582-602) solidus. 4.44 g. In NGC slab as ”AU 5/5, 4/5”. 	 XF	 4,000:-

477	 Sear 749	 Byzantine Empire Heraclius and Heraclius Constantine (610-641) solidus. In NGC slab as AU. 	 XF	 4,000:-

476 477

478	 Album 715   Fatimid dynasty Al Zahir (1021-1036) ¼ dinar. 0.81 g. Creased. Siqilliya (Sicily) mint. 	 VF	 500:-

479		  Crusaders - Antioch Bohemund III (1163-1201) denier ND. 0.95 g. 	 VF-XF	 500:-

480		  Ancient Sasanian Empire Khosrow II (590-628). 1 drachm, 3.97 g.	 VF	 300:-

481		  Greek coins The Ptolemaic Kingdom of Egypt. Lot. Two bronze coins, 90.28 g. resp. 			 
	 48.49 g. The entire lot is presented at www.philea.se. 	 G	 300:-

482		  Roman Empire Lot. One silver and 20 bronze coins. The entire lot is presented at 			 
	 www.philea.se. 	 G-VG	 400:-

483		  Mixed 18 Roman coins in silver, and copper, mixed quality. 		  1,500:-

478 479
480
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485	 KM 23	 Australia 1 penny 1920. In slab PCGS MS65BN. Dot above bottom scroll and Indian 			 
	 obverse. High grade for this date. 	 UNC	 3,000:-

484	 KM 7	 Australia 1 sovereign 1883. Melbourne mint. In an NGC slab graded MS62. 			 
	 St. George reverse. 	 XF-UNC	 5,000:-

Rest of the world A-C / Övriga världen A-C

484

485

486	 KM 22	 Australia ½ penny 1911. In NGC slab as MS65RB. 	 UNC	 1,500:-

487	 KM 33	 Australia florin 1934-35. Melbourne commemorative. 	 XF	 1,500:-

488		  Australia 5 dollars 2000. The Sydney 2000 Olympics silver coin collection, 16 different 			 
	 5 dollars 1 oz coins. 	 UNC	 3,000:-

486 487

489	 KM 87	 Austria Salzburg Paris von Lodron (1619-1657) 1 taler 1625. 28.81 g. Dav. 3504. Probszt 1199. 	 XF	 2,500:-
489

490	 KM 87	 Austria Salzburg Paris von Lodron (1619-1657) 1 taler 1637. 28.70 g. Appealing example 			 
	 with nice toning. Dav. 3504. 	 VF-XF	 2,000:-

490
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491	 KM 250	 Austria Salzburg Johann Ernst von Thun und Hohenstein (1687-1709) 15 kreuzer 1690. 			 
	 6.06 g. Lustrous example. Probszt 1845. 	 XF	 1,000:-

492	 Dav. 1150   Austria Maria Theresia (1740-1780) 1 taler 1780. 27.98 g. Günzburg mint. 	 XF-UNC	 500:-

491
492

493	 KM 2138	Austria Francis I 15 kreuzer 1806. 12.14 g. Some red lustre. 	 XF-UNC	 800:-

494	 KM 2162	Austria Francis I 1 taler 1820. 28.06 g. A (Vienna) mint. Lustrous example with minor 			 
	 handling marks. Frühwald 150. 	 XF-UNC	 1,000:-

495	 KM 2267	Austria 1 ducat 1900. 3.49 g. Small flaws on reverse. 	 XF	 1,000:-

496	 KM PN74  Austria Francis Joseph I 1 krone 1914. Pattern strike in copper, engraved by K. Götz. 			 
	 Very rare. 	 XF-UNC	 2,000:-

497		  Austria Collection of Austria with areas in four Lembit boxes filled with coins 16th 			 
	 Century through modern including some high grade coins. Please inspect! 	 VG-UNC	 3,000:-

493
494

495 496

498	 KM 55	 Bolivia Charles III (1759-1788) 8 reales 1780. Slabbed by NGC as AU50. 	 VF-XF	 1,000:-

499	 KM 84	 Bolivia Ferdinand VII (1808-1825) 8 reales 1822. Darkly toned example with some mint lustre. 	 XF	 1,000:-

498 499
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500	 KM 307.1  Brazil Joao VI (1799-1822) 960 reis 1816. 26.92 g. Bahia mint. Beautifully toned example. 	 VF	 400:-

501	 KM 5	 Bulgaria 2 leva 1882. In PCGS slab as MS61. Unusual coin to find in high grade. 	 XF	 1,200:-

500
501

502	 KM 4	 Bulgaria 1 lev 1882. In NGC slab as AU55. 	 XF	 400:-

503	 KM 31	 Bulgaria 1 lev 1913. In NGC slab as MS61. Lustrous. 	 XF	 400:-

504		  Canada 62 silver coins 1871–1951 in mixed quality. 		  1,000:-

505		  Canada Newfoundland Ten coins in silver and copper 1872–1917. Mixed quality. 		  500:-

502 503

506	 KM 92	 Ceylon (GB) Queen Victoria (1837-1901) 1 cent 1870. Very rare as proof striking. In 			 
	 NGC slab as PF65BN. 	 UNC	 6,000:-

506

507	 KM 91	 Ceylon (GB) Queen Victoria (1837-1901) ½ cent 1870. Very rare proof striking. In 			 
	 NGC slab as PF64BN. 	 UNC	 5,000:-

508	 KM 107	 Ceylon (GB) George V (1910-1935) 1 cent 1928. Rare strike as proof. In NGC slab PF64BN. 	 UNC	 4,000:-

507 508

509	 KM 82.2	Chile Republic (1817-) 1 peso 1817 FJ. 25.41 g. Scratches on obverse. Ex Dana Roberts collection. 	 F	 500:-

509
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510	 KM 90	 Chile ½ real 1834. 1.55 g. Volcano type. Attractively toned. Ex Dana Roberts collection. 	 VF	 500:-

511	 KM 91	 Chile 1 real 1834. 3.08 g. Volcano type. Ex Dana Roberts collection. 	 VF	 800:-

512	 KM 92	 Chile 2 reales 1834. 6.92 g. Volcano type. Atrractive example with some lustre. Ex 			 
	 Dana Roberts collection. 	 VF	 1,000:-

510 511
512

513	 KM Y-49.1   Chekiang 10 cash ND(1903-06). Beautiful example with some lustre. CCC-457. 	 XF	 500:-

514	 KM Y-97.1   Fukien 10 cash ND (1901-05). Custom House type. CL-FK.18. 	 VF-XF	 500:-

515	 KM Y-162.4   Kiangsu 10 cash CD(1902). 	 XF	 500:-

China / Kina

513 514 515

516	 KM Y-426   Kwangtung 20 cents 1929 (Yr 18). L&M-158. In PCGS slab as MS63. Nicely toned. 	 XF-UNC	 500:-

517	 KM Y-409   R.O.C. 100 cash ND (1926). In PCGS slab as VF30. CL-MG.130. 	 F-VF	 500:-

518	 KM Y-309   R.O.C. 10 cash ND(1914-17). Some red lustre. 	 XF-UNC	 300:-

516 517 518

519	 KM 1847	150 yuan 2008. 10.10 g gold, Beijing Olympics, Classical wrestlers.	 UNC	 3,000:-

520	 KM 1847	150 yuan 2008. 10.10 g gold, Beijing Olympics, Classical wrestlers.	 UNC	 3,000:-

521	 KM 1848	  150 yuan 2008. 10.10 g gold, Beijing Olympics, Classical soccer player. 	 UNC	 3,000:-

519 520 521



77

522	 KM 1849	  300 yuan 2008. 1 kg silver coin for Beijing Olympics depicting classical tug of 			 
	 war. No: 16233. 	 UNC	 6,000:-

Rest of the world C-E / Övriga världen C-E

523	 KM Y7	 Manchukuo 5 fen KT4 (1937). PCGS graded MS64. 	 XF-UNC	 700:-

524		  Small group lot of 19 coins, mostly copper. 	 VG-VF	 500:-

525		  Small lot with three copper coins incl. Hupeh 1 cash and republic 20 cash in better grades. 	 F-XF	 500:-

526		  Small lot with 10 cents Hupeh and Kwangtung, both ND type. Lustrous examples! 	 XF-XF/UNC	 500:-

527		  2008. Commemorative coin set with four 10 yuan and two 150 yuans, all issued for 			 
	 Beijing Olympics 2006-2008. 	 UNC	 7,000:-

528		  Mixed Small group lot of Chinese provincial coins. 	 VF-XF/UNC	 500:-

522
50 %

523

529		  Colombia Small group of large size silver coins. 8 reales 1847, 10 reales 1847, peso 			 
	 1865, and peso 1871. 	 F-VF	 1,500:-

530	 KM M2	 Cuba 1 peso 1897. Lightly cleaned, small scratches on portrait. In Chinese slab as 			 
	 AU50. Close date variety. 	 VF-XF	 1,000:-

531	 KM R7	 Cuba 1 peso 1873. Countermark (1872-77) small key on Mexico scale peso. Rim nick. 			 
	 Very rare coin. 	 VF	 3,000:-

530 531

532
532	 KM 11.1	 Cuba 5 centavos 1920. Period after G. Slabbed by PCGS as MS64. 	 XF-UNC	 500:-
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533	 KM 2	 Cyprus Queen Victoria (1878-1901) ½ piastre 1896. Scratch in field on reverse. 			 
	 Attractive dark toning, showing moderate wear. 	 VF	 500:-

533

534	 KM 12	 Cyprus Edward VII (1902-1910) 1 piastre 1908. Slabbed by PCGS as VF30. 	 VF	 2,500:-

534

535	 KM 8	 Cyprus Edward VII (1902-1910) ¼ piastre 1902. Nice brown uncirculated example. 	 XF-UNC	 1,000:-

536	 KM 14	 Cyprus George V (1910-1935) 18 piastres 1921. Beautiful example with lustrous reverse. 	 VF-XF	 500:-

537	 KM 13	 Cyprus George V 9 piastre 1913. In PCGS slab as VF35. 	 VF	 500:-

535
536

537

538	 KM 9	 Cyprus George V (1910-1935) 9 piastre 1921. In NGC slab AU58. 	 XF-UNC	 1,200:-

539	 KM 17	 Cyprus ½ piastre 1922. Lightly cleaned 	 VF	 800:-

540	 KM 25	 Cyprus 18 piastres 1940. Lightly cleaned. 	 XF	 500:-

538 539

541	 KM 31	 Cyprus 1 shilling 1949. In NGC slab as MS64. 	 XF-UNC	 500:-

542		  Cyprus Lot of four different 18 piastres: 1901, 1907, 1921, and 1940. Please inspect. 			 
	 The 1907 is rare. 	 VG-XF	 2,500:-

543		  Cyprus Small group of 10 different coins from Cyprus, mostly close to UNC. Incl. ½ 			 
	 piastre 1944 and 1949, 1 piastre 1949 and several 1955 denominations. Please inspect! 	 VF-XF/UNC	 1,000:-

541
542
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544	 KM 8	 Czechoslovakia 1 dukat 1926. 	 XF-UNC	 3,000:-
544

545	 KM 3.1	 Dahomey 500 francs 1971 Proof. ”Femme Ouémé”. Ex Philea 348, lot 2222. 	 UNC	 500:-

546	 KM 23	 Dominican Republic 1 peso 1955. 	 XF-UNC	 300:-

545 546

547	 KM 112.1a   Dutch Colonies ½ duit 1755. Dutch India. 1.49 g. Utrecht province. Silver 			 
	 strike. Scho. 398. 	 VF	 500:-

548	 KM 139	 Dutch East Indies 1 gulden 1786. 10.44 g. 	 VF	 1,500:-

549	 KM 259.1  Dutch East Indies 1 keping 1787. 3.34 g. 	 VF-XF	 500:-

547
548

549

550	 KM 83	 Dutch East Indies 1 gulden 1802. 10.22 g. Lightly cleaned. 	 VF	 2,000:-

551	 KM 79	 Dutch East Indies ⅛ gulden 1802. 1.34 g. 	 VF	 500:-

550
551

552	 KM 4	 East Africa Mombasa ½ rupee 1890. In NGC slab as SP61. Some hairlines on reverse, 			 
	 but rare as proof/specimen strike. 	 XF-UNC	 2,500:-

553	 KM 338	 Egypt 20 piastres 1923. 	 XF	 300:-

554		  Egypt Seven coins in silver, and copper, mixed quality. 		  800:-

552

553
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555		  Æthelred II. Northumberland. Styca, 1.02 g. +EDELRED REX/Cross. Seaby 861. Ex MISAB 			 
	 32, lot 88. 	 F-VF	 500:-

556	 Spink 1159   Cnut (1016-1035) 1 penny. Beautiful lustrous example of short cross penny. In 			 
	 slab by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 5,000:-

557		  William I. Chichester. Penny, 1.39 g. Paxs. Creased. Seaby 1257. Scarce! Ex Frimärkshuset 			 
	 Skandinavisk Filateli 148, lot 1111. 	 F-VF	 2,000:-

England / England

555 556 557

558	 Spink 1345   Henry II 1 penny ND. 1.46 g. London mint, moneyer Pieres. 	 F-VF	 500:-

559	 Spink 1369   Henry III 1 penny ND. 1.39 g. Long cross type with sceptre. 	 VF	 500:-

560	 Spink 2657   James I 6 pence 1605. 3.00 g. 	 F	 400:-

558 559 560

561	 Eimer 400   Anne. Cities captured by the Duke of Marlborough. Silver medal, 43 mm, 36.00 g, 			 
	 by J Croker. 	 F	 1,000:-

561

562 563
562	 Eimer 419   Anne. Battle of Ramilles bronze medal, 1706, 34 mm, by John Croker. Obv. Draped 			 

	 bust of Queen Anne l. Rev. Victory and Fame hold map of battle area, Flanders and 			 
	 Brabant captured. 	 XF	 700:-

563	 Eimer 460   Anne. Silver medal 1713 to Peace of Utrecht. 35 mm, 14.74 g. Obv: Laureate draped 			 
	 bust l. Rev: Standing Britannia with scenes of commerce, agriculture, COMPOSITIS. 			 
	 VENERANTVR. ARMIS. Edge nicks and well circulated. Rare medal. 	 F	 500:-
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564	 Spink 3701   George II 1 shilling 1743. 5.99 g. 	 F-VF	 400:-

565	 KM 607.2  George III 1 shilling 1787. 6.02 g 	 VF-XF	 300:-

564 565

566	 KM 619	 George III 2 pence 1797. 56.01 g. 	 F-VF	 500:-

566

567	 Spink 3778   George III ½ penny 1799. Beautiful coin with lustrous surfaces. 	 XF	 500:-

567

568

569	 Spink 3825   George IV Farthing 1826. In PCGS slab as AU58. 	 XF	 500:-

569

568	 Eimer 1085   George III. Anti-Slavery, Bombardment of Algiers, 1816, Admiral Lord Exmouth, 			 
	 Copper Medal, by L Brenet for Mudie’s series, bust right, rev Neptune defeating 			 
	 hippocampus, 41 mm, 35.24 g. 	 XF	 800:-
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570	 Spink 3921   Victoria Crown 1890. 	 VF-XF	 400:-

571	 Spink 3923   Victoria Double florin 1887. Slabbed by NGC as MS64. Lustrous example. 	 UNC	 1,200:-

572	 Spink 3923   Victoria Double florin 1887. Slabbed by NGC as MS63. 	 XF-UNC	 1,000:-

573	 Spink 3927   Victoria 1 shilling 1889. 	 XF	 300:-

570 571

572
573

574
574	 KM T5	 Victoria Trade dollar 1899. Bombay mint. 	 XF	 500:-

575		  Victoria. White metal medal to Industrial exhibition in London 1851, edge nick and 			 
	 some hairlines. Nevertheless an attractive example. Engraved by Ottley. 74 mm, 154.06 g. 	 XF	 300:-

575
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576		  Victoria 1897. Bronze medal to 60th anniversary of the reign of Queen Victoria. 71.53 			 
	 g, 55 mm. BHM 3506. 	 XF	 500:-

576

577	 KM T5	 Edward VII trade dollar 1908 B. Lustrous, but lightly cleaned. 	 XF	 800:-

577

578

578	 Eimer 1871a   Edward VII. Bronze medal to coronation 1902, 56 mm, 79.68 g. 	 XF-UNC	 500:-

579

579	 KM 842	 George V 1 crown 1935. 28.28 g. 	 UNC	 300:-
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580	 Eimer 2046b   George VI. Coronation medal in silver, 1937. 57 mm, 83.32 g. BHM 4314. 	 VF	 500:-

581		  One album with 96 coins in silver, and copper, 1695–1935, mixed quality. 		  4,000:-

582		  Group lot of copper tokens and coins circulating in Great Britain, Canada, Ireland 			 
	 and more. Please inspect carefully! 	 F-XF	 2,000:-

583		  18 coins in copper, 1721–1855, mixed quality. 		  1,500:-

580

584	 KM 14	 Estonia 1 kroon 1933. 	 XF-UNC	 500:-

585	 KM 20	 Estonia 2 krooni 1930. Long 1. 	 XF	 500:-

586	 KM 38	 Ethiopia 10 dollars 1966. 4.05 g. 	 XF-UNC	 1,500:-

Rest of the world E / Övriga världen E

France / Frankrike

584 585
586

587		  Carolingian Dynasty. Charles the Bald (843-77). Denier, 1.61 g. MG 1064. Bent. 			 
	 Attractive patina! Ex MISAB 32, lot 29. 	 VF	 1,000:-

588		  Philip IV gros tournois ND (1285-1314). 3.61 g. 	 VF	 500:-

587 588
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589		  Flanders. Louis de Male (1346-1384). Double groat, 3.97 g. Planchet fault, slightly 			 
	 bent, small verdigris. Ex B. A. Seaby Ltd, etc. 	 VF	 500:-

590	 Dup. 369	Charles VI Ecu d’Or à la Couronne. 3.91 g. 	 XF	 3,500:-

589 590

591	 Dup. 1130   Henry III 1 franc 1585 A. 13.59 g. 	 F	 500:-

592	 KM 275.8   Louis XIV 1 ecu 1693. K (Bordeaux) mint. Dav. 3811. Gad. 216. Beautiful example with 			 
	 dark toning. In NGC slab as AU55. 	 XF	 3,000:-

591
592

593		  Louis XIV. ”CONERS DU ROY ET NOTAIRES 1700”. Medal in silver (30 mm), 8.30 g. 	 F-VF	 500:-

593

XF-UNC	 10,000:-
594		  Louis XV 1 louis d’or 1728. K (Bordeaux) mint. 	

	 In NGC slab as MS63. Gad. 340. 

200%
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595		  Louis XVI. ”Huissiers à cheval 1761”. Medal in silver (30 mm), 7.95 g. 	 VF	 300:-

596	 KM 678.1   Napoleon I 1 franc 1807. 1.25 g. A (Paris) mint. 	 F	 800:-

595

596

597	 KM 760.3   Second Republic 2 francs 1849. K (Bordeaux) mint mark. Very rare coin with a mintage 			 
	 of 9906 pieces. In NGC slab as VF30. Gad 522. 	 VF	 2,500:-

597

598	 KM 706.1   Louis XVIII 20 francs 1824 A. 6.42 g. Ex MISAB 21, lot 859. 	 F-VF	 1,000:-

599	 KM 778.1   Second Empire 20 centimes 1854. 1.00 g, A. 	 UNC	 300:-

600	 KM 817.1   Third Republic 2 francs 1871. Beautifully toned uncirculated coin. In NGC slab as 			 
	 MS64. Gadoury 530. 	 XF-UNC	 2,000:-

598 599
600

601	 KM 820.2   5 francs 1878 K. Bordeaux mint. Gad. 745a. 	 XF-UNC	 2,500:-

601

602 603

602	 KM 830	 Third Republic 10 francs 1899 A. 3.22 g. 	 VF	 800:-

603	 KM 875	 Third Republic 5 centimes 1920. Centre hole struck off-centre into design. Interesting variety. 	 VF	 500:-
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604		  Lot eight tokens in copper depicting Louis XIV and Louis XV. The entire lot is 			 
	 presented at www.philea.se. 	 F-VF	 500:-

605		  73 coins in silver, and copper, 1811–1920, mixed quality. 		  1,500:-

606		  Lot eight different coins, incl. one French Indochina + China 10 cash. The entire 			 
	 lot is presented at www.philea.se. 		  400:-

607		  1998. Officiell Coupe Du Monde De Football 1998 complete collection, six 100 franc+ 			 
	 one 50 franc gold and eight 10 franc silver. 	 UNC	 40,000:-

608		  NAPOLEON III EMPEREUR / EXPOSITION UNIVERSELLE DE MDCCCLXVII A PARIS 			 
	 by François-Joseph-Hubert Ponscarmé. Medal in bronze (50 mm), 60.39 g. (Small pecks) + 			 
	 France/Germany. Napoleon Bonaparte. OSTERODE IN EAST PRUSSIA. 			 
	 Medal in copper (40 mm), 35.60 g. 	 VF-XF	 500:-

609		  ”VAMPIRE FRANCAIS”. German propaganda jeton in bronze (24 mm), 6.41 g. 	 VF	 300:-

610		  Lot Napoleon I. Three different medals/jetons. The entire lot is presented at 			 
	 www.philea.se. 		  300:-

609

611	 KM 358.1   Bavaria Maximilian I 1 kronentaler 1809. 29.55 g. 	 VF-XF	 800:-

612	 KM 852	 Bavaria Maximilian II Joseph (1848-1864) 1 taler 1861. Jaeger 94. 	 VF	 500:-

Germany / Tyskland

611
612

613	 Fiala 817   Bohemia Johann von Luxemburg (1310-46) prager groschen ND. 3.67 g. 			 
	 Planchet flaw at edge. 	 VF-XF	 700:-

614	 Fiala 817   Bohemia Johann von Luxemburg (1310-46) prager groschen ND. 3.90 g. Saurma 171. 	 VF	 500:-

613 614
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615	 Dav. 6374   Brunswick-Wolfenbüttel August the Younger (1635-1666) 1 taler 1643. 29.23 g. 			 
	 Beautiful lustrous bell taler. Welter 815. 	 XF	 5,000:-

615

616	 KM 1065	Brunswick-Wolfenbüttel Karl II (1815-1830) 24 Mariengroschen 1818. Beautiful toned 			 
	 uncirculated example. In PCGS slab as MS63. Jaeger 219. Kahnt 144. 	 XF-UNC	 2,000:-

616

617	 KM 1061	Brunswick-Wolfenbüttel 1/24 thaler 1815. 1.77 g. 	 XF-UNC	 300:-

618		  Cologne Denar ND(1090-1191). 1.39 g. Well struck. Bonhoff 1584. Hävernick 573. 	 VF	 400:-

617 618

XF-UNC	 15,000:-

619	 KM 61	 Eichstatt Johann Anton II von Freyberg (1736-57) 1 ducat 	
	 1738. In PCGS slab as MS61. Rare type, especailly in 	
	 high grade. 

200%
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620	 KM 294	 Hamburg 2 mark 1901. Jaeger 63. 	 XF-UNC	 500:-
620

621	 Dav.  2302   Hesse-Cassel Friedrich II (1760-1785) 1 taler 1766. 27.96 g. 	 XF	 4,000:-
621

622	 Dav. 8930   Jülich-Berg Wilhelm V (1539-1592) 1 taler ND (1543). 28.60 g. Well struck example 			 
	 with good details, somewhat cleaned in obverse fields. 	 VF-XF	 3,000:-

622

623	 KM 267	 Lippe Paul Friedrich Emil Leopold (1851-1875) 1 taler 1860. A (Berlin) mint. Beautifully 			 
	 toned lustrous example. Jaeger 16. Dav. 725. 	 XF-UNC	 800:-

624	 Dav. 9510   Mansfeld 1 taler 1589. 29.02 g. 	 VF	 2,500:-

623
624

625	 KM 333	 Mecklenburg-Schwerin Friedrich Franz IV (1897-1918) 2 mark 1904. A (Berlin) mint. 			 
	 Proof striking. Jaeger 86. 	 XF-UNC	 800:-

625
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626	 KM 521	 Prussia Wilhelm II (1888-1918) 20 mark 1906 A. Insignifical handling marks, otherwise 			 
	 a beautiful piece! 	 VF-XF	 2,500:-

626

627	 KM 523	 Prussia Wilhelm II (1888-1918) 5 mark 1896. Jaeger 104. Key date. 	 VF-XF	 800:-

628	 KM 511	 Prussia Wilhelm II (1888-1918) 2 mark 1888. Better one year type. Jaeger 100. 			 
	 Somewhat cleaned. 	 XF	 500:-

627
628

629		  Prussia Wilhelm II (1888-1918). 15.95 g. Silver medal dated 1906, 35 mm. 	 XF	 300:-

630		  Prussia Wilhelm II (1888-1918). Silver medal 1914 to the introduction of the Iron 			 
	 Cross award. Engraved by Oertel. 35.6 mm, 18.05 g. Proof striking. 	 UNC	 500:-

629 630

631	 Kohl 135	Saxony Johann Friedrich und Moritz (1541-47) ¼ guldengroschen 1543. 7.05 g. Reverse 			 
	 scratch. Keilitz 206.2. 	 F-VF	 500:-

632	 KM 14	 Saxony Johann Georg, August II, Christian (1591–1611) ½ taler 1610. 14.50 g. Kahnt 			 
	 247. In Chinese grading company slab as XF45. 	 VF	 500:-

631
632
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633	 KM 126	 Saxony 1 ducat 1616. 3.18 g, Saxe-Albertine. 	 F	 1,500:-

634	 Dav. 7649   Saxony Johann Georg IV (1691-94) 1 taler 1693. 25.44 g. Schnee 977. KM 642. 	 VF-XF	 2,000:-

633

634

635	 KM 1027.2   Saxony Friedrich August III (1763-1806) 1 taler 1801. 27.98 g. Dav. 2701. 	 VF-XF	 500:-

636		  Saxony Anton (1827-1836) 1 taler 1836. Dav. 867, Jaeger 60. 	 VF-XF	 800:-

635 636

637	 Fb 3435	 Trier (Archdiocese) Werner von Falkenstein (1388–1418) goldgulden ND (1410–14). 3.41 			 
	 g. Offenbach. Noss 400. 	 VF	 4,000:-

637

638	 KM 632	 Württemberg Wilhelm II (1891-1918) 5 mark 1895. F mint mark. Jaeger 176. 	 XF	 1,000:-

638
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639	 KM 7	 Empire 1 mark 1876 A. 	 XF-UNC	 500:-

640	 KM 14	 Empire 1 mark 1904 A. 	 XF-UNC	 400:-

641	 KM 2	 Empire 2 pfennig 1875. H (Darmstadt) mint mark. Approx 25% off-centre striking. 			 
	 Unusual for machine struck coinage! 	 F-VF	 500:-

639 640 641

642	 KM 68	 Weimar Republic 5 mark 1930. 24.95 g, A. 	 F	 500:-

643	 KM 67	 Weimar Republic 3 mark 1930 G. Jaeger 342. 	 XF-UNC	 1,000:-

642
643

644	 KM 67	 Weimar Republic 3 mark 1930 E. Jaeger 342. 	 XF	 800:-

645	 KM 76	 Weimar Republic Reich 3 mark 1932. Berlin (A) mint mark. Beautiful lustrous example. 			 
	 Jaeger 350. 	 XF-UNC	 500:-

644 645

646 647 648
646	 Funck 20, 1   5 pfennig notgeld ND. Arnstadt, 1.97 g. 	 F	 2,000:-

647	 Funck 38, 2   50 pfennige notgeld 1918. Berleburg, 5.95 g. 	 VF	 500:-

648	 Funck 62, 1   20 pfennig notgeld 1917. Buchsweiler, 2.49 g. 	 VF	 500:-

649	 Funck 105, 1   1 pfennig notgeld 1917. Düren, 1.44 g. 	 F	 1,000:-

650	 Funck 141, 1   5 pfennig notgeld 1917. Friedensfels, 1.36 g. 	 VF	 500:-

651	 Funck 191, 12   5 pfennig notgeld 1919. Hamm, 3.86 g. 	 UNC	 500:-

652	 Funck 191, 2   2 pfennig notgeld 1917. Hamm, 1.27 g. 	 VF	 1,000:-

649 650 651 652
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653	 Funck 191, 7   2 pfennig notgeld 1918. Hamm, 2.17 g. 	 VF	 500:-

654	 Funck 191, 11   2 pfennig notgeld 1919. Hamm, 2.06 g. 	 XF	 1,500:-

655	 Funck 248, 3   50 pfennig notgeld 1917. Kitzingen, 2.49 g. 	 VF	 500:-

656	 Funck 272, 31   50 pfennig notgeld ND. Lank, 3.14 g. 	 VF	 1,000:-

653 654 655 656

657	 Funck 292, 4   50 pfennig notgeld 1917. Letmathe, 4.36 g. 	 VF	 1,500:-

658	 Funck 322, 7   5 pfennig notgeld 1917. Markleuthen, 1.74 g. 	 XF	 500:-

659	 Funck 358, 7   50 pfennig notgeld 1919. Neheim, 3.15 g. 	 F-VF	 500:-

660	 Funck 422, 1   5 pfennig notgeld 1917. Pförring, 1.35 g. 	 XF	 500:-

657 658 659 660

661	 Funck 525, 2   10 pfennig notgeld 1918. Strassburg, 3.03 g. 	 UNC	 500:-

662	 Funck 526, 2   10 pfennig notgeld ND. Strassebersbach, 2.08 g. 	 UNC	 2,500:-

663	 Funck 569, 3   10 pfennig notgeld 1918. Werne.2.36 g. 	 XF	 1,000:-

664	 Funck 576, 1   50 pfennig notgeld ND. Wartenburg, 3.12 g. 	 F	 500:-

661 662 663 664

665	 Funck 596, 4   25 pfennig notgeld 1918. Werne. 3.58 g. 	 VF	 1,000:-

666	 Funck 614, 3   10 pfennig notgeld 1920. Wunsiedel. 1.82 g. 	 F-VF	 500:-

665
666

XF-UNC	 10,000:-
667	 KM 6	 New Guinea 2 mark 1894. Beautiful lustrous example in 	

	 PCGS slab as MS63. Jaeger 706. 

150%
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668	 KM 152	 Danzig 10 pfennig 1932. Ex Myntkompaniet 19, lot 369. 	 XF-UNC	 400:-

669		  Danzig 26 coins in copper, and coppernickel, 1923–1937, mixed quality. 		  500:-

670		  Three albums with 843 notgeld, A-W, mixed quality. 		  10,000:-

671		  Collection 16th Century and onwards with mostly minor copper and silver coins from 			 
	 various German states. Please inspect! 	 VG-UNC	 3,000:-

672		  Small lot with two crown size coins in Chinese slabs. Hannover 2 vereinstaler 1862 			 
	 (Jaeger 97) VF grade, and Saxony 2 taler 1872 (Dav. 899, Kahnt 479a) in VF-XF grade. 	 VF-XF	 1,500:-

668

673	 KM 8	 Gold Coast George III (1760-1820) ½ ackey 1818. Rare type coin with mintage of 2170 			 
	 pcs. In NGC slab as AU58. 	 XF	 5,000:-

Rest of the world G-H / Övriga världen G-H

673

675	 KM 38	 Greece George I (1863–1913) 1 drachma 1873. Slabbed by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 2,000:-

UNC	 12,000:-
674	 KM 15	  Greece Otto (1832–1862) 1 drachma 1832. Beautiful lustrous 	

	 coin in NGC slab as MS65. Very rare in this high grade. 

200%

675
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677	 KM 41	 Greece George I (1863-1913) 2 lepta 1869. In NGC slab as MS63RB. 	 XF-UNC	 1,500:-

678	 KM 40	 Greece George I (1863-1913) 1 lepton 1869. In NGC slab as MS64RB. 	 XF-UNC	 2,000:-

679		  Greece Small group of twelve copper coins in very mixed grades incl better 1828–1831 			 
	 issues e.g. 10 lepta 1828 corroded, 10 lepta 1831 two VG-F examples, and 20 lepta VF-			 
	 EF 1831 with hole. Also seven lepton coins from Ionian Islands. Please inspect! 	 VG-VF	 1,000:-

XF-UNC	 12,000:-

676	 KM E5	  Greece George I (1863-1913) 2 lepta 1869. Proof/specimen 	
	 coin with ”Essai” added. In NGC slab as MS63RB; however 	
	 this pattern was always issued as specimen/proof, and 	
	 the coin shows deep mirror in surfaces as expected. 

200%

677 678

679

680	 KM 69	 Guatemala Ferdinand VII (1808-1833) 8 reales 1818. 27.11 g. Calico 467. 	 VF	 1,000:-

681	 KM 210	 Guatemala 1 peso 1896. 	 XF	 500:-

680 681

682	 KM 46	 Guyana 100 dollar 1976. 5.86 g. Mintage: 100. Ex Philea 369, lot 5770. 	 UNC	 1,300:-

683	 KM Pn86   Haiti 2 centimes 1889. Slabbed by PCGS as SP63RB. 	 XF-UNC	 1,500:-

682 683
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684	 KM 5	 Hawaii ¼ dollar 1883. Beautiful example with some lustre. 	 XF	 1,000:-

685		  Hawaii 1 dollar and ½ dollar 1883, both cleaned. 	 F-VF	 2,000:-

686		  Augsburg Von Dillingen (1250-1286). Bracteate, 0.73 g. 	 XF	 800:-

687		  Göttingen (1400s). Hohlpfennig, 0.34 g. Schrock 4. 	 VF	 400:-

688		  Sachsen Ellrich, Count of Hohnstein (1332-1382). Hohlpfennig, 0.31 g. 	 VF	 500:-

689	 KM 24	 Silesia Ferdinand II 3 taler (klippe) 1621. 11.84 g. Kopicki 7018. 	 VF	 1,500:-

690		  Stralsund Dannenberg. Witten, 1.29 g. Small planchet faults. Dannenberg P 263, Kop 8524 R5. 	 F	 1,000:-

691		  Thüringen Gotha (1410-1444). Hohlpfennig, 0.36 g. 	 VF	 400:-

Holy Roman Empire / Tyskromerska riket

686 687 688 690

689

691

693

685

694692

684
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692	 Dav. 8027   Ferdinand I (1521-64) 1 taler (72 kreuzer) 1556. 30.84 g. Hall mint. 	 VF	 4,000:-

693	 KM 251	 Leopold I ½ thaler 1701. 14.22 g. Ex MISAB 29, lot 1372. 	 VF	 500:-

694	 KM 1438.1   Joseph I (1705-1711) 1 taler 1707. 28.52 g. Hall mint. Beautiful rainbow toned 			 
	 uncirculated example. Dav 1018. Herinek 130. 	 XF-UNC	 2,000:-

696	 KM 6.3	 Hong Kong 10 cents 1901. In PCGS slab as MS64. 	 UNC	 1,500:-

697	 KM 5	 Hong Kong 5 cents 1885. In PCGS slab as MS62. Better date. 	 XF-UNC	 1,000:-

698	 KM 5	 Hong Kong 5 cents 1901. In PCGS slab as MS65. 	 UNC	 800:-

699	 KM 13	 Hong Kong 10 cents 1904. In PCGS slab as MS65+ 	 UNC	 1,500:-

695

Rest of the world H-I / Övriga världen H-I

695	 KM 328.3   Maria Theresia 1 taler 1744. 28.82 g. Kremnitz mint. Minor adjustment marks on reverse, 			 
	 some lustre. Dav. 1128, Huszar 1670. 	 VF-XF	 3,000:-

696 697 698 699

700	 KM 16	 Hong Kong 1 cent 1919. Beautiful example of this better date. In slab by PCGS as MS64BN. 	 XF-UNC	 1,000:-

701	 KM 488	 Hungary 5 korona 1900. 	 UNC	 300:-

700
701

702	 Fr. 1572	 India Madras Presidency Anonymous 1 pagoda ND (1740–1807). Obv: Three full figure 			 
	 deities standing. Granuated reverse. Slabbed by NGC as MS62. 	 XF-UNC	 1,000:-

703	 Fr. 1575	 India Madras Presidency Anonymous 1 pagoda ND (1740–1807). Three half-figure deities 			 
	 standing) (granuated reverse. Slabbed by NGC as MS63. 	 XF-UNC	 1,000:-

704	 Fr. 1578	 India Madras Presidency pagoda ND (1740–1807). East India Company. Vishnu standing) 			 
	 (Five-pointed star. Slabbed by NGC as MS63. 	 XF-UNC	 1,000:-

705	 Fr. 1338	 India Mysore Kanthirava Narasaraja I 1 fanam ND (1638–62). 0.38 g. 			 
	 Slabbed by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 500:-

702 703 704 705
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706	 KM 15	 India Mysore Haidar Ali (1761–82) 1 pagoda ND (1761–82). Siva & Parvati seated, 			 
	 holding trisul & goat, respectively) (Arabic hard H within granulated surface. Fr. 			 
	 1346. Graded by NGC as AU58. 	 XF	 1,000:-

707	 Fr. 350	 India Vijayanagar Hari Hara II (1377–1404) ½ pagoda ND (1377–1404). Obv: Siva & 			 
	 Parvati seated, holding trident & damaru. Reverse with clear legend. 			 
	 Graded by NGC as MS62. 	 XF-UNC	 1,000:-

708	 Fr. 352	 India Vijayanagar Devaraya I (1406–22) 1 pagoda ND (1406–22). Obv: Three full-figure 			 
	 deities standing. Granuated reverse. Graded by NGC as AU58. 	 XF	 1,000:-

706 707 708

709 710 711

709	 KM 449.1   India (GB) ½ rupee 1835. 	 F	 800:-

710	 KM 457.10   India (GB) 1 rupee 1840. In NGC slab as AU55. Continuous legend. 	 XF	 500:-

711	 KM 524	 India (GB) George V (1910-36) 1 rupee 1912 (C). In PCGS slab as MS63. S&W-8.17. 	 XF-UNC	 500:-

712	 KM 524	 India (GB) George V (1910-36) 1 rupee 1916 (B). In PCGS slab as MS64. S&W-8.35. 	 UNC	 700:-

713	 KM 524	 India (GB) George V (1910-36) 1 rupee 1919 (C). In PCGS slab as MS63. S&W-8.45. 	 XF-UNC	 500:-

714	 KM 524	 India (GB) George V (1910-36) 1 rupee 1920 (B). Beautifully champagne toned coin. In 			 
	 PCGS slab as MS64. 	 UNC	 700:-

712 713 714

715	 KM 524	 India (GB) George V (1910-36) 1 rupee 1920 (C). In PCGS slab as MS63. S&W-8.50. 	 XF-UNC	 500:-

716	 KM 513	 India (GB) 1 anna 1936 (B). In NGC slab as MS62. 	 XF	 300:-

717	 KM 549	 India (GB) ½ rupee 1939 (B). In NGC slab as MS64. Long trefoils. 	 XF-UNC	 500:-

715 716 717



99

718		  India (GB) Seven silver coins, 1840–1919, mixed quality. 		  1,000:-

719	 KM 311	 India (PT) Luiz I (1871-1889) ½ rupia 1881. In NGC slab as AU58. 	 XF	 1,000:-

720	 KM 34	 Ionian Islands 1 lepton 1862. In PCGS slab as MS63BN. Hints of red lustre. 	 XF-UNC	 800:-

720719

722	 Spink 6624   Ireland George IV (1820-1830) ½ penny 1823. 	 XF-UNC	 1,500:-

723		  Israel Album with 241 coins in silver and copper, 1927–1998, mixed quality. 		  5,000:-

XF-UNC	 10,000:-

721	 Spink 6132  Ireland William I (1035-1060) 1 penny. In PCGS slab as 	
	 MS63. Ex Spink&Son Circular May 1970. Beautiful example 	
	 with mint lustre and nice toning. 

200%

722

Italy / Italien

724	 KM 41 	 Naples Philip IV (1621-65) 1 tari(162)2. 5.83 g. Partly struck off planchet. 	 VF-XF	 800:-

725	 KM 377	 Naples Francis II (1859-1869). 10 tornesi 1859, 29.27 g. Small pecks, otherwise a 			 
	 beautiful specimen with preserved lustre! Ex MISAB 29, lot 1082. 	 XF	 500:-

726	 Siciliano 45   Naples Small medal in silver to the surrender of Napoleonic forces to Marshal 			 
	 Bianchi, 19 mm, 2.12 g. Very rare. Julius 3316. 	 XF-UNC	 2,000:-

725
726724
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727	 Cavicchi 123   Urbino Guidobaldo II della Rovero (1538-74) Armellino ND. 0.92 g. 	 VF	 500:-

728		  Venetia Bartolomeo Gradenigo (1339–1342) 1 soldino ND (1339–1342). 0.97 g. 			 
	 Obv: + BA GRADO – NICO DVX around standing pope facing left. 			 
	 Rev: + S MARCVS VENETI around standing lion with flag. Rare. Paolucci 3. 	 VF-XF)(VF	 500:-

729		  Venice Clement VI ducat. 3.49 g, Andrea Dandalo gold, 1343-1354. 	 F-VF	 2,000:-

730		  Venice 2 gazette ND. Anonymous coinage. Obv: Ivdicivm Rectvm. 			 
	 Rev: Pax Tibi Marce. 1.32 g. 	 VF-XF	 500:-

727 728 729 730

731	 KM 8.3	 Victor Emmanuel II 5 lire 1875. 25.00 g. M BN. 	 XF	 500:-

732	 KM 20	 Umberto I 5 lire 1879. 25.00 g. R 	 XF-UNC	 3,000:-

731 732

733	 KM 23	 Umberto I 2 lire 1899. R. 	 UNC	 1,500:-

734		  Vittorio Emanuele III (1900-1943) 20 centesimi 1906. Milan exhibition. Beautifully 			 
	 red coin with full lustre. Mont 4 	 UNC	 500:-

735	 KM 88	 2 lire 1947. Rare key date. 	 XF	 7,000:-

736		  31 coins in silver, copper, and coppernickel, 1807–1936, mixed quality. 		  500:-

737		  Mixed Large collection of several hundred Italian coins and associated areas e.g. 			 
	 Vatican. We note many high grade coins, including 19th Century. Please inspect! 		  3,000:-

733 734 735

Rest of the world J-N / Övriga världen J-N

738 739 740
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738	 KM C-16a   Japan Ansei era bu ND(1859-68). 8.80 g. 	 XF-UNC	 300:-

739	 KM C-16a   Japan Ansei era (1859-1868) 1 bu ND. 8.67 g. Beautiful example with lustre. 	 XF-UNC	 300:-

740	 KM C-16a   Japan Ansei era (1859-1868) 1 bu ND. 8.68 g. Rainbow toned example with lustre. 	 XF-UNC	 300:-

741	 KM Y#2	 Japan 10 sen 1870. 	 XF-UNC	 500:-

742	 KM Y18.1   Japan 2 sen 1873 (Meiji 6). Key date. 	 F	 300:-

743	 KM 21	 Japan 5 sen 1904 (Meiji 37). Better date. 	 XF	 500:-

741
742

743

744	 KM A25.3   Japan 1 yen 1905 (M38). In PCGS slab as MS63. 	 XF-UNC	 2,000:-

745		  Japan ”OLD JAPANESE COINS”. 14 different cash coins in a small box. 	 VG-VF	 300:-

746	 KM 1	 Latvia 1 santims 1935. Beautiful uncirculated proof/specimen strike. In PCGS slab as 			 
	 SP66RB. 	 Proof	 3,000:-

747	 KM Pn49   Liberia 1 cent 1890. In NGC slab as PF61RB. Somewhat hairlined reverse. 	 XF-UNC	 1,000:-

744
746 747

748	 KM 74	 Lithuania 20 centu 1925. In PCGS slab as MS63. 	 XF-UNC	 500:-

749	 KM 79	 Lithuania 1 centas 1936. In PCGS slab as MS64RD. 	 UNC	 300:-

750	 KM 144	 Macau 250 patacas 2008. 7.77 g gold. 	 UNC	 2,500:-

748 749 750

751	 KM 266	 Malta Emmanuel de Rohan (1741-73) 30 tari 1768. 29.67 g. Dav. 1604. 	 VF-XF	 4,000:-

752	 KM 104.1   Mexico Ferdinand VI 8 reales 1752. 26.88 g. Mexico City mint. Somewhat corroded and 			 
	 test cut in rim. 	 VF	 800:-

751 752
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753	 KM 377.3   Mexico 8 reales 1892. Culiacan. Almost uncirculed, minor traces of cleaning. 	 XF	 500:-

754	 KM 409.3   Mexico 1 peso 1902. Zacatecas mint. Beautifully toned example. 	 XF	 300:-

753 754

755		  Mexico Interesting selection of mint errors mostly 1980s. Off-centre, double strikings, 			 
	 and wrong planchet etc. In total 24 coins. Please inspect! 	 F-XF/UNC	 1,500:-

756	 KM 73	 Mozambique 50 centavos 1945. In PCGS slab as MS63BN. 	 XF-UNC	 400:-

757	 KM 74	 Mozambique 1 escudo 1945. In PCGS slab as MS62BN. 	 XF-UNC	 500:-

758	 KM 651.2   Nepal ¼ mohar 1911 (SE1833). In NGC slab as MS63. 	 XF-UNC	 800:-

756 757
758

759

759	 KM 695	 Nepal 2 mohar 1914 (VS1971). In NGC slab as MS65. 	 UNC	 1,000:-

760		  Brabant Philip II (1555-1598) 1/5 philipsdaalder 1566. 5.95 g. Small scratch on obv. 	 VF	 400:-

761	 Delm. 245   Brabant Albert & Isabella (1598-1621) triple real (15 sols) 1608. 8.79 g. 	 VF	 500:-

762	 KM 52.1	Brabant Philip IV (1621-65) 1 escalin 1628. 5.04 g. Antwerp mint. 	 F-VF	 400:-

Netherlands / Nederländerna

760 761 762
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763	 Dannenberg 501 var   Friesland Bruno III (1038-1057) denar. 0.51 g. Dokkum. Obv: Right facing 			 
	 bust with crosier (handle towards left) + HENRICVS RE. Rev: DOCC (retrograde) - VGGA 			 
	 (retrograde). Peck mark, small verdigris. Rare type with bishopic crosier instead of 			 
	 cross-headed sceptre. 	 VF	 1,000:-

764	 Delm. 1103   Friesland 7 stuivers 1601. 4.38 g. Well worn coin, but better type. 	 F	 500:-

765	 Dav. 8492   Gelderland Philip II (1555-98) philipsdaalder 1558. 33.62 g. Nijmegen mint. 	 VF	 2,500:-

763
764

765

766	 KM 62	 Holland 2 gulden 1687. 20.39 g. Type coin. Del. 1142. 	 F-VF	 1,000:-

767	 KM 80	 Overijssel 1 ducaton 1734. 32.34 g. Lustrous example with minor surface irregularities. 			 
	 One of the best survivng of this shipwreck date! 	 XF-UNC	 5,000:-

766 767

768	 Del. 1061   Overijssel 7 gulden 1761. 4.97 g. Some adjustment marks and lightly cleaned. 	 XF	 4,000:-

768

769	 KM 28	 50 stuivers 1808. Sch. 148. 	 XF-UNC	 5,000:-

770	 KM 69.2	William II 2 ½ gulden 1845. 	 XF	 1,000:-

769 770
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771	 KM 75	 William II 25 cents 1849. Variety with dot after date. Slabbed by PCGS as MS62. 	 XF-UNC	 1,000:-

772	 KM 75	 William II 10 cents 1849. With dot after date. Graded by PCGS as MS67. Superb grade 			 
	 of this coin! 	 UNC	 2,000:-

773	 KM 105	 William III 10 gulden 1875. 6.73 g. Nice piece! 	 XF	 2,000:-

771 772 773

774	 KM 82	 William III 2½ gulden 1856. 	 VF-XF	 800:-

775	 KM 82	 William III 2½ gulden 1871. Lustrous example with beautiful toning. Scho. 597. 	 XF	 800:-

774 775

776	 KM 136	 Wilhelmina 10 cent 1904. 	 XF-UNC	 300:-

776

777	 KM 1	 Nicaragua 1 centavo 1878. Rare as proof issue. In NGC slab as PF66. 	 Proof	 4,000:-

778	 KM 1	 Nicaragua 1 centavo 1878. In slab by PCGS as MS66. Rare to find this nice! 	 UNC	 2,000:-

779	 KM 4	 Palestine 10 mils 1940. Slabbed by NGC as MS62. 	 XF-UNC	 500:-

Rest of the world N-P / Övriga världen N-P

778 779777

780

780	 KM 43	 Panama 150 balboas 1976. Platinum coin, 9.33 g. 	 XF-UNC	 1,500:-
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781	 KM 142.4   Peru 8 reales 1831. 26.68 g. Cuzco mint. Scratch in left reverse field. 	 VF	 500:-

782	 KM 142.10   Peru 8 reales 1843. 26.79 g. Planchet flaw on obverse. 	 VF	 500:-

781 782

783	 KM 217.1   Peru 1 sol 1923. Rare one year type with raised ”Libertad”, only 3600 pcs minted! 	 VF-XF	 1,000:-

784		  Peru 12 coins in silver, 1845–1926, mixed quality. 		  500:-

785	 KM 108	 Philippines (ES) Isabela II (1834-37) 8 reales ND. 27.51 g. Lustrous specimen with 			 
	 strong countermark. Ex Dana Roberts collection. 	 VF-XF	 5,000:-

786		  Philippines 34 coins in silver, 1908–1980, mixed quality. 		  800:-

783 785

787	 Kop. 3077   Sigismund I solidus 1529. Issue for Prussia. 1.08 g. Interesting variety with 			 
	 obverse centre with incuse eagle from the reverse design. Please inspect! 	 VF-XF	 500:-

788	 Kop. 3311 (R1)   Sigismund II Augustus 4 groschen 1566. 3.98 g. Issued for Lithuania. 	 F-VF	 500:-

789	 Kop. 7433 (R2)   Stephen Báthory 1 groschen 1579. 1.79 g. Danzig mint. Gum 790. 	 VF-XF	 500:-

Poland / Polen

788 789787

790		  Sigismund III Vasa 3 groschen 1590. Riga. Slabbed by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 800:-

791		  Sigismund III Vasa 3 groschen 1594. Riga. Slabbed by PCGS as MS63. 	 XF-UNC	 1,000:-

790 791
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792	 Kopici 8179   Sigismund III Vasa 3 groschen Riga 1589. 2.40 g. Ex MISAB 21, lot 891. 	 VF-XF	 500:-

793	 Kopicki 895   Sigismund III Vasa 3 groschen 1597. Poznan. 2.18 g. Weakly struck on reverse 			 
	 at mint mark. Rare type. 	 VF	 300:-

794	 Kahnt 689b   Augustus III 18 groschen 1756. 5.77 g. Small portrait. Beautiful lustruos example. 	 XF-UNC	 500:-

VF	 10,000:-
795	 KM5	 Zamosc 2 zlotych 1813. In a PCGS slab as XF40. Kop 8450. 	

	 Planchet flaws. Rare type coin. 

150%

796	 KM C#133   Nicholas I 5 zloty - ¾ rouble 1838. 	 VF	 300:-

797	 KM C113a   Nicholas I 10 groszy 1840. In NGC slab as MS64. Bitkin 1182. 	 XF-UNC	 800:-

798	 KM Y111   2000 zlotych 1980. Slabbed by NGC as PF69 ULTRA CAMEO. 	 UNC	 2,500:-

799		  45 silver coins, 1924–1937, mixed quality. 		  2,000:-

800		  Small group of four Sigismund orts (6 groschen) including Danzig 1623 and 1625 as 			 
	 well as regular Poland 1622 and 1623. 	 F-VF	 1,000:-

801		  Lot of three different dates Sigismund III orts 1622, 1623, and 1624. 	 F-VF	 1,000:-

802		  Five silver coins 1543–1626. Mixed quality. 		  800:-

793792 794

796
797 798
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805	 KM 403.2   Maria II (1834-1853) 400 reis 1835. In PCGS slab as MS63. 	 XF-UNC	 2,000:-

806		  Group of 15 hammered silver coins approx 1500–1700. Please inspect carefully! 	 VG-XF	 5,000:-

803	 KM 201	 Joao V (1706-1750) 400 reis 1719. 0.98 g. Cleaned. Gomes 19.02. 	 VF	 400:-

804	 KM 331	 Joao VI (1799-1816) 400 reis 1807. 14.11 g. Beautiful example with some lustre, 			 
	 minor cleaning. 	 XF	 500:-

Portugal / Portugal

Russia / Ryssland

803

804

805

807	 Bitkin 493-95   Peter I (The Great) 1 rouble 1722. 28.37 g. Cleaned. 	 VF	 2,000:-

807

808	 Diakov 17.6   Peter I (The Great). Bronze medal 1703 to Battle at Nyenskans between Russia 			 
	 and Sweden. By T. Ivanov. 47 mm, 76.02 g. 	 XF	 3,000:-

808
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809	 Bitkin 404   Catherine II 20 kopeks 1787. 5.21 g. Ex MISAB 25, lot 889. 	 F-VF	 500:-

810	 Bitkin 649   Catherine II 5 kopeks 1795. 50.53 g. Insignificantly corroded. A beautiful well-			 
	 preserved piece! Ex MISAB 27, lot 851. 	 XF-UNC	 500:-

809

810

811	 Diakov 150.1   Catherine II. Transportation of the Granite Monolith for the Monument to Peter 			 
	 the Great, 1770, a bronze medal by J.C.G. Jaeger. Obv: Bust of Catherine II left. 			 
	 Rev: workers transporting the stone, watched by crowd of spectators. 65 mm, 93.69 g. 	 XF	 3,000:-

811

812	 Bitkin 89   Paul I 5 kopek 1798. 0.98 g. 	 VF-XF	 2,000:-

813	 Bitkin 40   Alexander I 1 rouble 1805. 20.89 g. 	 F	 1,000:-

812

813

XF	 12,000:-814	 Bitkin 65 (R)  Alexander I 10 kopek 1805/4. Slabbed by NGC as AU55. 
200%
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815	 Bitkin 386   Alexander I 1 kopek 1822. 7.61 g. Beautiful example with hints of red lustre. 	 XF	 500:-

815

816	 Bitkin 35   Nicholas I 5 roubles 1852. 	 VF-XF	 5,000:-

816

819	 Bitkin 25   Alexander II 5 roubles 1877. 	 VF-XF	 4,000:-

817		  Nicholas I. Silver medal depicting Napoleon III with rev. legend in eight lines 			 
	 regarding Bomarsund 1854. Weight 21.74 g, 37 mm diameter. VERY RARE. Divo 202 			 
	 (not listed in silver). Diakov -. 	 XF-UNC	 6,000:-

817

XF	 10,000:-
818	 Bitkin 7  Alexander II 5 roubles 1861. Beautiful example 	

	 with lustrous eagle side. 

200%

819
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820	 Bitkin 36   Alexander II 3 roubles 1874. Polished and mounted. 	 VF-XF	 2,500:-

821	 Bitkin 62   Alexander II 10 kopek 1855. 	 XF-UNC	 500:-

822	 Bitkin 64   Alexander II 10 kopek 1857. Beautiful example with frosted details. 	 XF-UNC	 1,000:-

823	 Bitkin 67   Alexander II 5 kopek 1856. Beautiful example with frosted details, and prooflike surfaces. 	 XF-UNC	 500:-

820 821 822 823

824		  Alexander II 1862. Uncovering of the Millennium Monument of Russia in Novgorod. Medal 			 
	 in bronze by P. Brusnitsyn (87 mm), 254.38 g. 	 XF	 500:-

824

825
826 827

825	 Bitkin 141   Alexander III 5 kopek 1882. 	 XF-UNC	 300:-

826	 Bitkin 1	 Nicholas II 15 roubles 1897. 12.90 g. 	 VF-XF	 3,500:-

827	 Bitkin 2	 Nicholas II 15 roubles 1897. 12.90 g. 	 VF-XF	 3,500:-

828	 Bitkin 5	 Nicholas II 10 roubles 1899. 8.58 g. Ex MISAB 25, lot 948. 	 VF	 2,500:-

829	 Bitkin 39   Nicholas II 1 rouble 1896. Beautiful coin with lustrous obverse. 	 XF	 2,000:-

828
829
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830	 Bitkin 49   Nicholas II 1 rouble 1899. Small edge nick. Nice patina! Ex Philea 348, lot 2278. 	 VF	 300:-

831	 Bitkin 95   Nicholas II 25 kopek 1895. 	 VF-XF	 800:-

832	 Bitkin 152   Russia Nicholas II 10 kopeks 1901. 1.67 g. The more unusual mintmark.	 F	 300:-

830
831 832

833	 Bitkin 168   Nicholas II 10 kopeks 1915. 1.70 g. 	 UNC	 300:-

834	 Bitkin 310   Nicholas II ¼ kopek 1899. Slabbed by PCGS as MS64RB. 	 UNC	 500:-

835	 Bitkin 310   Nicholas II ¼ kopek 1899. Slabbed by PCGS as MS64RB. 	 UNC	 500:-

836	 Bitkin 310   Nicholas II ¼ kopek 1899. In PCGS holder as MS64RB. 	 UNC	 500:-

837	 Bitkin 335   Nicholas II 1 rouble 1913. Commemorative to Romanov tercentenary. 	 XF	 800:-

833 834 835 836

837

838	 KM Y#77   Soviet Union 2 kopeks 1924. 6.63 g, plain edge. 	 VF	 300:-

839	 KM 83	 Soviet Union 50 kopeks 1921. smal edge nicks 	 XF	 300:-

840	 KM 83	 Soviet Union 50 kopeks 1922. 	 XF	 300:-

838 839 840
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841	 KM 89.1	 Soviet Union 50 kopek 1924. Beautiful example with rainbow toning. 	 XF-UNC	 500:-

842	 KM 90.1	Soviet Union 1 rouble 1924. 	 XF	 500:-

843	 KM Y91	 Soviet Union 1 kopek 1926. PCGS graded MS65. Better date. Rare to find in high grade. 	 UNC	 1,000:-

844		  One album with 168 coins in silver, and copper, ¼ kopek-50 kopeks, 1726–1930, mixed quality. 		  5,000:-

845		  58 coins in silver, and copper, 1758–1928, mixed quality. 		  2,500:-

846		  Four 50 kopeks, 1921–1926. 	 XF	 800:-

847		  Small group of turn of the century silver coinage. In total 17 coins incl rouble 			 
	 1893, 1896, and 1899. 	 F-XF	 800:-

848		  Interesting lot ca 1860-1920 incl. high grade 5 kopeks and some coppers in high grade. 	 F-XF/UNC	 500:-

841
842

843

Rest of the world S-T / Övriga världen S-T

849
850

849	 KM 2	 South Africa 1 penny 1898. Beautiful example with mostly red lustre. in NGC slab 			 
	 as MS63RB. 	 XF-UNC	 700:-

850	 KM 3	 South Africa 6 pence 1897. Beautiful lustrous example. In NGC slab as MS63. 	 XF-UNC	 2,000:-

851	 KM 5	 South Africa 1 shilling 1892. In NGC slab as MS62. 	 XF-UNC	 4,000:-
851

XF	 10,000:-
852	 KM 6	 South Africa Paul Kruger (1883–1902) 2 shillings 1895. Rare 	

	 key date with lustrous surfaces. In NGC slab graded AU58. 

150%
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853	 KM 7	 South Africa 2½ shillings 1896. In NGC slab as MS61. 	 XF-UNC	 1,500:-

854	 KM 8.1	 South Africa 5 shillings 1892. Single shaft. 	 VF-XF	 3,000:-

855		  South Africa 16 silver coins, 1892–1963, mixed quality. 		  800:-

853 854

856	 AB 5	 Spain Alfonso VI (1073-1109) dinero ND. 1.06 g. Toledo mint. Ex. Demarete. 	 VF-XF	 1,000:-

857	 Crusafont 401.1   Spain Pietro III d’Aragona groat ND (1336-87). 3.01 g. Ex. Demarete. Irregular edge. 	 VF	 1,000:-

858	 KM 425.1   Spain Charles III ½ escudo 1786. 1.75 g. Madrid mint. Obverse with punch mark in 			 
	 right field. Calico 778 	 VF	 500:-

859	 KM 425.1   Spain Charles III ½ escudo 1787. 1.72 g. Madrid mint Calico 779. 	 VF	 700:-

856
857

858 859

860	 KM 5	 Spain Tarragona Ferdinand VII 5 pesetas 1809. 26.40 g. Calico 653. 	 VF	 1,500:-

861	 KM 618.1   Spain Isabella II 40 reales 1864. 	 XF	 1,000:-

862	 KM 631.1   Spain Isabella II 4 escudos 1865. Calico 108. 	 XF	 1,000:-

860

861 862

XF-UNC	 10,000:-

863	 KM 654   Spain 2 pesetas 1870 (74). Beautiful uncorculated specimen. In 	
	 PCGS slab as MS62, only two finer at either service (one 65 	
	 as NGC and one 64 at PCGS). 

150%
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864	 KM 13	 Straits Settlements 50 cents 1886. 	 F-VF	 1,000:-

865	 KM 16	 Straits Settlements 1 cent 1897. In NGC slab as MS62RB. 	 XF-UNC	 1,200:-

866	 KM 15	 Straits Settlements ½ cent 1889. Some spots on reverse. 	 XF-UNC	 800:-

867		  Straits Settlements Small collection of 14 silver coins 1872–1927 incl two different 			 
	 Edward dollars 1904 and 1907, and a good range of 10 cents Victoria incl better grades 			 
	 e.g. 1872H and 1881. Please inspect! 	 VF-XF	 1,500:-

868		  Straits Settlements 13 coins in silver, and copper, 1872–1935, mixed quality. 		  500:-

864 865
866

869	 KM 191	 Switzerland Zürich 40 batzen 1813. 29.40 g. Lustrous example, minor hairlines. Dav 366. 	 XF-UNC	 1,500:-

870	 KM X-S16   Switzerland 5 francs 1883. Shooting taler. 	 XF	 1,000:-

869 870

871	 KM 3.1	 Switzerland 1 rappen 1884. PCGS graded MS65BN. 	 XF-UNC	 300:-

872	 KM 35.1	Switzerland 20 francs 1930. 6.42 g. Ex MISAB 29, lot 1321. 	 XF-UNC	 1,800:-

873	 KM 38	 Switzerland 5 francs 1925. Slabbed by NGC as MS62. 	 XF-UNC	 500:-

871
872

873

874
875 876

874	 Haljak 67   Teutonic order 1 schilling 1537. 0.84 g. Reval. Neumann 242. 	 VF	 300:-

875	 L&M 659   Tibet 3 srang Year 7 (1933). In slab by PCGS as AU55. 	 XF	 800:-

876	 KM Y-31	Tibet 1 tangka ND (1953). In PCGS slab as MS63. 	 XF-UNC	 500:-
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877	 KM 224	 Tunisia 1 franc 1891. 	 XF-UNC	 400:-

878		  Turkey Small group of seven coins in silver and base metals. Please inspect! 		  300:-

877

880	 KM 101	 5 dollars 1908. 8.34 g. Half Eagle. 	 VF	 3,500:-

881	 KM 129	 5 dollars 1909. D. Indian head. 	 VF	 3,500:-

United States of America / Amerikas Förenta Stater

880 881

882	 KM 72	 2½ dollars 1857. 4.18 g. Coronet head. 	 F	 1,500:-

883	 KM 128	 2½ dollars 1913. Ex Frimärkshuset Skandinavisk Filateli 144, lot 1084. 	 F-VF	 1,200:-

884	 BG 791	 Fractional gold ¼ dollar 1872. In old PCGS green slab as MS62. KM 2.2. 	 XF-UNC	 1,000:-

885	 BG 799X	Fractional gold ¼ dollar 1880. In old PCGS green slab as MS63. KM 2.4. 	 XF-UNC	 1,000:-

886	 KM 73	 1 dollar 1849. 1.67 g. Liberty Head. 	 VF	 1,000:-

882 883
884 885 886

879	 KM 131	 20 dollars 1924 S. 33.44g. Saint-Gaudens.	 VF	 12,000:-

879
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887	 KM 73	 1 dollar 1852. 	 VF	 1,500:-

887

888	 KM 110	 1 dollar 1878. CC. 	 XF-UNC	 800:-

889	 KM 110	 1 dollar 1879. MS 66 in NAG-case, O. 	 UNC	 1,000:-

888 889

890	 KM 110	 1 dollar 1884. CC. 	 XF-UNC	 800:-

891	 KM 110	 1 dollar 1887. 	 XF-UNC	 300:-

890 891

892	 KM 110	 1 dollar 1891. MS 66 in NAC-case. 	 UNC	 1,000:-

893	 KM 110	 1 dollar 1904. Morgan, MS 67 in ANGS-case, O. 	 UNC	 500:-

892 893

894 895
894	 KM 110	 1 dollar 1921. Morgan, MS 64 in SGS-case. 	 UNC	 500:-

895	 KM 110	 1 dollar 1921. Morgan, Ms 64 in PCGS-case. 	 UNC	 500:-
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896	 KM 150	 1 dollar 1922. Peace, MS 64 in NGC-case. 	 UNC	 300:-

897	 KM 37	 ½ dollar 1831. 13.48 g, Capped Bust. 	 XF	 800:-

896 897

898	 KM 116	 ½ dollar 1899. Lightly cleaned on obverse. 	 XF	 1,000:-

899	 KM 142	 ½ dollar 1916 D. 	 XF-UNC	 2,000:-

898 899

900	 KM 143	 ½ dollar 1918. Illinois centennial - Lincoln. 	 XF-UNC	 500:-

901	 KM 179	 ½ dollar 1936. to Delaware tercentenary. 	 XF-UNC	 800:-

900 901

902	 KM 187	 ½ dollar 1936. Arkansas centennial. Lightly cleaned. 	 XF	 300:-

903	 KM 115	 ¼ dollar Isabella 1893. Colombian Exposition in PCGS case AU 58. Mintage: 24214. 	 UNC	 1,000:-

904	 KM 109	 20 cents 1875. Mintage: 39700. 	 F	 1,000:-

902
903 904

905	 KM 96	 5 cents 1867. AU50 Buffed in PCI-capsule. 	 XF	 500:-

906	 KM 97	 5 cents 1875. Minor verdigris. 	 VF	 300:-

907	 KM 94	 2 cents 1871. Lustrous example with minor rub. 	 XF	 1,000:-

905 906 907
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908	 KM 90a	 1 cent 1864. 3.11 g, L pointed. 	 VF	 800:-

909	 KM 108	 1 trade dollar 1877. 27.14 g, S. 	 VF	 800:-

910		  One removal box with silver, copper, and coppernickel coins, 1853–2009, mixed quality, 			 
	 please inspect. 		  10,000:-

911		  84 Morgan and Peace dollars, 1878–1935, mixed quality. 		  8,000:-

912		  44 Morgan dollars, 1892–1921, mixed quality. 		  4,000:-

913		  48 Morgan dollars, 1878–1921. Mixed quality. 		  4,000:-

914		  Lot of 5 cents and dimes including some high grades. Please inspect carefully! 	 VG-XF/UNC	 2,000:-

915		  Seven one cents, 1798-1854. Mixed quality. 		  1,000:-

916		  1 dollar. Six Morgan and peace dollars, 1884–1923. 	 UNC	 800:-

917		  1 cent. Three coins with extreme set-off. 	 UNC	 500:-

908

909

Yugoslavia / Jugoslavien

All-World / Hela världen

918	 KM 3	 25 para 1920. In NGC slab as MS65+. 	 UNC	 800:-

919	 KM X-E1   1 crown 1967. Peter II pattern crown struck in proof. 	 UNC	 1,000:-

918

919

920		  EUROPE 17 silver coins, 1601–1679, mixed quality. 		  1,500:-

921		  EUROPE Lot. Spain 5 pesetas 1888 + Uruguay 1 peso 1895. 	 F-VF	 300:-

922		  One album with 253 coins in silver, 1600–1933, mixed quality. 		  2,500:-

923		  Remainder collection of world material including many tokens and Swedish items. Also 			 
	 a fake 8 escudos 26.83 g, but appears to be in gold (unknown fineness). Please inspect! 		  2,000:-

924		  24 coins in silver and copper, ancient–1813, mixed quality. 		  2,000:-

925		  Mostly medieval collection of European coins (1300s–1700s), primarily related to 			 
	 Poland, but also German and British noted. E.g. two schillings Teutonic Order, over 			 
	 ten coins Poland or related areas etc. In total 28 coins. Please inspect! 	 VG-VF	 2,000:-

926		  15 coins in silver, 1875–1933, mixed quality. 		  1,500:-

927		  15 silver coins, 1851–1916, mixed quality. 		  1,500:-
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928		  Old coin cabinet mostly filled with Swedish coins 18th–19th century. Also medals and 			 
	 some foreign items. Please inspect. 	 VG-XF	 1,500:-

929		  Interesting group of world silver and base metal coins 1700s–modern including e.g. 			 
	 Norway 2 kroner 1906. Please inspect! 	 F-UNC	 1,000:-

930		  Small lot of silver and copper coins incl Finland 2 markkaa 1865 VF-XF and some 			 
	 others. In total 13 coins. 		  500:-

931		  AMERICA Collection of Latin and South America including some Caribbean material. 			 
	 Mostly 19th–20th Century incl. some high grades. 	 F-XF/UNC	 1,000:-

Medals / Medaljer

932	 Norway Silver medal for Norse-American Centennial 1925. Thick planchet, 19.56 g. Octagonal 			 
medal by Fraser. 	 01	 500:-

933	 Norway 29.73 g copper, Oslo University 50 years jubilee, MDCCCLXI, G. Loos and 			 
F. Kullrich, 42 mm. 	 UNC	 300:-

932
933

934	 Denmark Frederik IX. Order of the Dannebrog. Miniature 1.63 g. 	 UNC	 500:-

935	 Finland Republic 1988. 254.78 g copper, Finlandia StampExhibition in Helsinki, 			 
P. Rahikainen, 70 mm. 	 UNC	 300:-

936	 Austria Order of Franz Joseph. Miniature, 2.18 g. Enamel damages. 	 UNC	 500:-

936
100%

935

934
100%
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937	 Austria Francis Joseph I. White metal medal, 1850, depicting the Prague cathedral. 45 mm, 			 
31.25 g. By F. Drentwett. 	 XF	 500:-

938	 Colombia 1874 Agricultural Exposition medal in copper, 44 mm, 31.72 g. Fonrobert 8177. 			 
Awarded to ”La compañia de Marmol - Kolmården”. 	 XF-UNC	 400:-

937 938

939

939	 France République Française, Eiffel Tower, Exposition Universelle Paris 1889, Signed Daniel-			 
Dupuis. Medal in bronze (63 mm), 102.13 g. (Small pecks). 	 VF-XF	 300:-

940	 France 1870. Miniature medal, 1.92 g. 	 UNC	 500:-

941	 Germany Reich Olympics 1936 in Garmisch-Partenkirchen, bronze medal for participation in the 			 
games. By Richard Klein. Edge nick. Winter 60. Gadoury/Vescovi p. 397. 	 XF	 4,000:-

941

940
100%
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942	 Germany Reich Mothercross second class. Mostly intact enamel. 14.27 g. 	 XF	 500:-

942

943

943	 Germany Weimar Republic 1920. 176.50 g, Edel sei der Mensch hilfreich und gut, Den wohltätern 			 
der gefangenen das deutsche Volk, 1914-1920, 95 mm. 	 XF	 300:-

944	 Germany Adolf Hitler 1889-1945, 16.83 g silver. 	 UNC	 300:-

945	 Germany Adolf Hitler, Deutsches reich 1889-1945, 15.90 g silver. 	 UNC	 300:-

944 945
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946	 Great Britain John Charles Viscount Althorp and Earl Spencer and Charles Gordon Lennox. Silver 			 
medal (49 mm, 68.43 g) with an inscription on the edge 1871. BHM 2218. 	 VF-XF	 700:-

946

947	 Great Britain BHM 2218 Silver medal Smithfield Club, 49mm, 70.0 g, by W Wyon. Obv: John 			 
Charles, Viscount Althorp, third Earl Spencer bust l., President 1823–1845. Rev. Charles 			 
Gordon Lennox, fifth Duke of Richmond head r., President 1845–1860. Edge inscription: As 			 
breeder best pen of shropshire sheep in class LII 1873. Lord Chesham Latimer, Chesham, Bucks. 	 VF-XF	 500:-

947

948
948	 Great Britain BHM 2218 Silver medal Smithfield Club, 49mm, 67.98 g, by W Wyon. Obv: John 			 

Charles, Viscount Althorp, third Earl Spencer bust l., President 1823–1845. Rev. Charles 			 
Gordon Lennox, fifth Duke of Richmond head r., President 1845–1860. Edge inscription: As 			 
breeder best pen of shropshire sheep in class LI 1875. Lord Chesham Latimer, Chesham, Bucks. 	 VF-XF	 500:-

949	 Israel ”TERRA SANCTA”. Silver medal (35 mm), 29.98 g in sterling silver. Provenance: Gift 			 
from the Israeli Ambassador in Stockholm, Sweden. 		  300:-

949
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950	 Peru Fonrobert 9177 Bronze medal for inaguration of railroad Arequipa-Puno 29.1.1870, 			 
50 mm, 62.71 g. 	 VF	 800:-

951	 Russia Enameled silver badge with red cross on white background for the Russian Red Cross Society. 	 XF	 800:-

950 951

952	 Russia Imperial order of Saint Anne. Miniature, 2.42 g.	 XF	 500:-

953	 Switzerland Silver medal for Geneve Musical Conservatorium, by S. Mognetti. 25.6 mm, 34.93 			 
g. Somewhat cleaned, minor rim nick. 	 XF	 300:-

954	 Turkey Ottoman Empire Order of Medjidie. Miniature, 1.22 g. 	 XF	 500:-

955	 EUROPE Lot. 16 medals/badges in different metals. 		  400:-

956	 ALL WORLD One removal box with medals, pins, and tokens in silver, copper, and white metall, 			 
1880s–1990s, mixed quality. 		  8,500:-

957	 ALL WORLD One removal box with medals in silver, copper, and white metall, 1890s–1981, 			 
mixed quality. 		  7,000:-

958	 ALL WORLD Small group of six different award medals e.g. Iceland 1930 Allting, and two 			 
different Albania WW2 campaign medals etc. Please inspect! 		  1,000:-

959	 ALL WORLD Small group of medals, primarily Russian incl brass version of Diakov 654.2. Includes 			 
one Thai medal, most likely a forgery. In total six medals. 	 F-XF	 800:-

960	 Iran Imperial Order of the Lion and the Sun. Miniature, 1.39 g.	 XF	 500:-

961	 ALL WORLD ARAB STATES Miniature medal, 1.63 g.	 XF	 500:-

961
100%960

100%

953

952
100%

954
100%
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Orders / Ordnar

XF	 12,000:-

962		  Russia Soviet Union. Order of Lenin in gold and platinum 	
	 with ribbon.Serialnumber on back 267779. 	
	 Weight with ribbon 45.57 g. 

XF	 10,000:-

963		  Russia Order of Saint Stanislas Second Class Badge, ND 	
	 (Established 1765). Werlich-1103. Hallmark ”AK” and Russian 	
	 Imperial Eagle, and on the ring ”56”. Approx 44×40 mm. 	
	 Rare and attractive. 
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966	 NP KB7	 Spetsbergen 50 kroner 1949/50. Remainder. Kings Bay Kull Company. 	 01/0	 5,000:-

World banknotes / Sedlar, övriga världen

964	 Pick 14a	 Norway 2 kroner 1918. 	 01/0	 1,000:-

965	 NP BJ9r	Bjørnøya 5 kroner. Remainder without serial number and only one signature. 	 1+	 800:-

964 965

967	 Pick A40	Denmark 8 skilling 1809. Serial no 157471. Beautiful note without folds. Sieg 44. 	 01/0	 1,000:-

968	 Pick A28	Denmark 1 rigsdaler courant 1804. Sieg 39. 	 1+	 500:-

967 968

966

INFO
All bank notes pictures are 50 % of the real size

if nothing else is mentioned.
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971	 Sieg 61	 Denmark Emergency Issues 50 pfennig 1920. Knivsberg kommune. 	 01/0	 300:-

972	 Pick 12d	 Greenland 50 öre ND (1913). Serial no 141483. Large signatures Daugaard Jensen and 			 
	 Barner Rasmussen. Sieg 59C. 	 01/0	 2,000:-

971 972

973	 Pick 4a	 Greenland 25 öre 1905. Signatures Ryberg and Kreschel. Sieg 48A. Fresh note, minor 			 
	 margin tear in lower margin, not affecting design. 	 1/1+	 3,000:-

973

INFO
All bank notes pictures are 50 % of the real size

if nothing else is mentioned.

969
969	 Pick A48	Denmark 1 rigsbankdaler 1813. Fresh note, with small internal holes. Sieg 65. 	 1/1+	 4,000:-

970	 Pick 30as   Denmark 5 kronor 1937. Specimen note with red overprint on front and back. Very rare. 	 01/0	 5,000:-

970
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978		  Estonia 50 kopek ND (1860). Leather note issued by Reval (Tallinn) City Bank. 			 
	 Very rare. Measures 63×43 mm, on yellow leather. 	 F	 5,000:-

974	 Pick 63s	 Finland 20 markkaa 1922. Specimen overprint in red. 	 01/0	 2,500:-

975	 Pick 62s	 Finland 10 markkaa 1922. Specimen overprint in red. 	 01/0	 2,500:-

976	 Pick 61s	 Finland 5 markkaa 1922. Specimen overprint in red. 	 01/0	 2,500:-

974 975 976

977	 Pick NL	 China 100 cash 1935. Re-organization bond. Serial no. A 008617. 	 XF-UNC	 300:-

977

979	 Pick 58	 Estonia 100 marka 1922. No: B. 975733. 	 VG	 1,000:-

979

978
100%
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983	 Pick 335a   Great Britain 5 pounds 1935. German Forgery, A 205-40481. 	 XF	 500:-

984	 Pick 81	 Turkey ¼ livre AH1331. Centre folded and light handling marks. 	 XF	 300:-

983

985	 Pick 89	 Turkey ½ livre AH1332. Centre folded. 	 XF	 300:-

INFO
All bank notes pictures are 50 % of the real size

if nothing else is mentioned.

985

981		  France Domaines nationaux. Assignat de-cinquante-sols. Whole sheet (folded, tears) 			 
	 with 20 pieces. Scarce! The entire lot is presented at www.philea.se. 	 VF	 800:-

982		  Germany Weimar Republic Album ”Deutsches Notgeld (worn) with approx 500 necessity 			 
	 notes + Book ”ORDEN”, Zigarettenmarken issued by Waldorf-Astoria, München. Please 			 
	 see scans at www.philea.se 		  500:-

VF	 10,000:-

980		  Estonia 2 rouble 1818. Leather note issued by Dorpat (Tartu) 	
	 City. Very Rare. Measures 64×48 mm, on green leather. 

100%
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986	 Germany Hildesheim 4.28 g. Brass token klippe, dated 1658. Buck/Bahrf. 627. 	 VF-XF	 1,000:-

987	 Great Britain Lot. 3 different tokens in copper from the end of the 18th century. The entire 			 
lot is presented at www.philea.se. 		  700:-

Tokens / Polletter

986

988	 U.S.A. George Washington. ”SUCCESS TO THE UNITED STATES”. Token in copper (23 mm), 3.87 g. 			 
Hairline scratches. 		  400:-

989	 France Ludvig XVI. The rise and fall of a King. Two different tokens, from the beginning 			 
(Coronation) to the bitter end (Execution). 	 F-VF	 500:-

988

989
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Auction conditions
The auction is voluntary and is conducted on behalf of the vendors. The lot 
shall be sold to the person making the highest bid at a sum equal to the next 
highest bid plus a fixed increase. If there is only one bid the lot will be sold 
for the starting price In the event of two identical bids the first bid received 
has priority.

All bids must be made in Swedish crowns (SEK). All invoices pertaining 
to auction purchases are made out by AB Philea, the financial and legal 
counterpart to all buyers and vendors at the auction.

Commission of 21 % is added to the hammerprice for both domestic and 
foreign customers. AB Philea uses the “Margin scheme” (also known as the 
“Global System”) meaning that no VAT will be specified on invoices. When 
incurred, expenses for insurance and postage are also added.

Bids made are binding. In the event of bids being presented by persons on 
behalf of another (agents) the person presenting the bid is liable to satisfy 
the sales conditions as if it were his own bid. The person presenting the bid 
is also responsible for errors made by him in when acting as agent at the 
auction. Similarly, the person presenting the bid is liable for any errors or 
misunderstandings in the case of unconfirmed bids by telephone or telegraph.

The auction will be conducted with as much care as possible but without 
any undertaking on our part. We reserve the right to reject persons from the 
auction and decline bids without giving any reason for doing so. We also 
reserve the right, in the event of misunderstanding or differences of opinion, 
to re-offer the goods for auction.

Payment for lots purchased by a bid at the auction shall be made in cash, or 
against a pro forma invoice. The lots remains the property of the vendors until 
such time as full payment is made. Payment shall be made within 8 days of 
the date of invoice. In the event of delay in payment interest is charged at 2 % 
of the invoiced sum for each month commenced plus a reminder fee of SEK 
40. If payment has not been received by us within, at the latest, 30 days after 
the date of invoice or if the purchaser refuses to pay, we are entitled to sell 
the lot at the purchaser’s expense without giving any further notice. If this 
occurs the sum received on sale, after deduction of sales expenses, will be 
deducted from the unpaid debt. Any sum remaining due will be subsequently 
recovered by legal measures.

Foreign customers will receive pro forma invoices.

Lots are sold “as is” except where other remarks concerning their state have 
been made in the catalogue. This means, among other things, that defects not 
visible in photographs or deviations from descriptions of state of individual 
articles are not regarded as defects. Information regarding grades are our 
opinion only, and are therefore not grounds for complaints or returns.  
For collections and accumulations tradesmen are not entitled to make any 
claims and private consumers rights are limited to those stipulated in Sec-
tion 9 of the Swedish Consumers Sales Act.

Complaints must be presented within a reasonable time after the purchaser 
discovered or ought to have discovered the defect, normally within 10 days 
following the purchaser’s receipt of the lot or his having had such opportunity 
following notification by his post office of the lot’s arrival. If a complaint is 
approved the price of the lot will be repaid to the purchaser plus any postage.

The presentation of verbal bids or auction instructions means that the above 
conditions are approved.

The auction is conducted and sales made are subject to the exclusive jurisdic-
tion of the Swedish courts and and is subject to Swedish law.

Auktionsvillkor
Auktionen är frivillig och sker för inlämnares räkning. Objektet säljes 
till högstbjudande för näst högsta bud + en fast höjning. Finns endast 
ett bud säljes objektet till utropspris. Av två lika bud gäller det först 
inkomna. Underbud accepteras ej.

Alla bud skall avges i svenska kronor. Alla fakturor avseende köp 
på auktionen ställs ut av AB Philea, org.nr 556326-1949, som är 
ekonomisk och juridisk motpart för alla köpare på och inlämnare till 
auktionen.  

Köparprovisionen är 21 % på klubbat auktionspris, även för utländska 
kunder. AB Philea använder sig av vinstmarginalsystemet (VMB), vil-
ket betyder att moms inte specificeras på fakturor. Dessutom tillkom-
mer i förekommande fall porto- och försäkringskostnader.

Avgivet bud är bindande. Vid bud för annans räkning ansvarar budgi-
varen för att försäljningsvillkoren uppfylles som om det vore eget bud. 
Budgivaren är också ansvarig för av honom gjorda fel i auktionsupp-
draget. Likaså vid obekräftade telefon- och telegrambud är budgivaren 
ansvarig för ev. fel och missuppfattningar.

Auktionsuppdrag behandlas så omsorgsfullt som möjligt, dock utan 
några andra åtaganden från firmans sida. Vi förbehåller oss rätten 
att avvisa personer från auktionen och avböja bud utan att ange skäl 
härför. Vi förbehåller oss rätten att vid missförstånd eller menings-
skiljaktigheter utlysa ny budgivning.

Betalning sker kontant eller mot förskottsfaktura. Objektet förblir säl-
jarens egendom till dess full likvid erlagts. Likvid skall erläggas inom 
8 dagar från fakturadatum. Vid senare betalning debiteras ränta med 
2 % per påbörjad månad räknad på fakturabeloppet, samt kravavgift 
med 40 kronor. Har likvid ej inkommit 30 dagar efter fakturadatum 
eller om köparen vägrar att betala, kan objektet utan ytterligare med-
delanden säljas på köparens bekostnad.

Utländska kunder erhåller förhandsfaktura.

Objekten säljs i befintligt skick såvida inte andra utfästelser om deras 
beskaffenhet har gjorts i katalogen. Detta innebär bl.a att som fel 
betraktas i första hand på foto ej synliga defekter eller avvikelser från 
beskrivning av enstaka objekt. Uppgifter om kvalitetsbeteckningar 
är endast vår uppfattning, och utger i sig ej underlag för reklamation. 
Beträffande samlingar eller partier innebär det att näringsidkare inte 
äger rätt att göra några påföljder gällande och att den enskilde konsu-
mentens möjlighet är begränsad till vad som stadgas i konsumentköp
lagens § 9.
Reklamationer skall göras inom skälig tid efter det att köparen upptäckt 
eller bort upptäcka felet, normalt inom 10 dagar efter det att köparen 
har mottagit objekten eller haft möjlighet att göra detta genom avise-
ring om objektens översändande från dennes postanstalt. Vid godkänd 
reklamation återfår köparen auktionspris plus 21 % och ev. porto.

Avgivande av muntliga bud eller auktionsuppdrag innebär godkän-
nande av ovanstående villkor.

The auctioneer can choose to 
use different advances. 

Advances
	
			   –		 1 000 	 SEK		 with 	50 	 SEK
	 1 001	 SEK	 –		 5 000 	 SEK		 with 	100 	 SEK
	 5 001	 SEK	 –		 10 000 	SEK		 with 	200 	 SEK
	10 001	 SEK	 –		 25 000 	SEK		 with 	500 	 SEK
	25 001	 SEK	 – 						      with 	1 000	 SEK
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Bid form / Budblankett     

Please use block letters / Var god texta

Max purchase sum: 
Ev. maximal inköpssumma:

I hereby authorize AB Philea to bid on my behalf - and to the lowest possible price - on the lots below at this sale. Bids are 
exclusive of buyer’s premium. I agree to the conditions of sale. / Härmed ger jag AB Philea i uppdrag att för min räkning, och till 
lägsta möjliga pris, bjuda på nedanstående objekt på angiven auktion. Bud är exkl. provision. Jag godkänner auktionsvillkoren.

Date / Datum: 		           Signature / Namnteckning:

Customer number / Kundnummer:

Name

Address

Telephone

Mail

9th November 2019

Coin Auction 17

Mobiltelefon för SMS-avise-
ring av paket inom Sverige

Please contact me about consignment:
Kontakta mig angående INLÄMNING:

If necessary, increase my bids by: 
Vid behov, höj mina bud med:

10 % 20 % 30 % 

Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK) Lot no. Bid (SEK)

Leave your bids primarily at www.philea.se . Bidding can 
also be made by email to bids@philea.se , by phone 

+46-8-640 09 78 or +46-8-678 19 20 or by handing over the 
bid form at our office. We do not recommend sending bid 
forms by ordinary mail as mail distribution can be slow.

Lämna bud företrädelsevis via www.philea.se . Bud kan även avges via 
email bids@philea.se, telefon 08-640 09 78 / 08-678 19 20 eller genom 
att lämna budblanketten på vårt kontor. Då postgång kan vara långsam 

rekommenderar vi inte att ni lämnar bud per post.

Payment by credit card / Betalning via kort

Form of delivery / Önskad leveransform

For your safety we do not ask for credit card data on the bid form. If you wish to 
pay by credit card please do so in our Stockholm office or through the secure 
link sent to your e-mail address after the auction (for successful bidders).

För er säkerhet tar vi inte längre emot kortdata på anbudsblanketten. Vill ni betala 
med kort kan ni antingen göra det direkt på vårt kontor i Stockholm, eller via säker 
länk på internet, vilken ni efter köp på auktionen erhåller till er e-postadress.

Pro forma invoice 
Förskottsfaktura

Pick up at Stockholm
Hämtas i Stockholm
See info page 3.
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